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25 rue Joseph Cugnot  – 37300 Joué-Lès-Tours 

02 47 37 71 71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

MARDI 21 MAI 2024 
Art de la table, Objets de vitrine & de 

décoration. 

 

Vente à 10h : du lot 1 au lot 200. 

Reprise à 14h au lot 201. 

 

Expositions publiques :  

Mardi 21 mai de 09h à 10h 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

1  Petite collection de cochons en laiton et métal ciselé 
comprenant boites à allumettes, couteaux et broches. 
L. 7 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

2  Ensemble de pièces en argent comprenant :  
- trois pièces de 50 francs Hercule. 
- trois pièces de 100 francs commémoratives.  
- trois pièces de 1 franc Marianne.  
On y joint six pièces de 5 francs, quatre pièces de 20 francs 
Turin et trois pièces de 20 francs en métal. 

50 /  80 €  
 

3  Lot de pièces en argent dont :  
- 6 pièces de 50 francs Hercule. 
- 7 pièces de 10 francs Hercule. 
poids : 355 g. 

60 /  80 €  
 

4  Lot de pièces en argent dont Turin, Semeuse et divers. 
Poids : 339 g. 

40 /  60 €  
 

5  Trois pièces de 5 francs en argent Louis-Philippe 1839-1841-
1843. 

30 /  50 €  
 

6  3 pièces en argent de 5 francs Hercule, XIXe. 
Poids : 74 g. 

20 /  30 €  
 

7  Petit porte-mine rétractable en argent à décor de rinceaux 
fleuris et feuillagés. 
Vers 1900. 
L. 5 cm. 

10 /  20 €  
 

8  Débris de bijoux en argent dont bagues, colliers, gourmette, 
etc... 
On y joint deux pièces en argent dont 10 francs Hercule. 

30 /  40 €  
 

9  Lot de monnaies en argent dont cinq pièces de 100 francs, 
etc... 
Poids : 97 g. 

20 /  30 €  
 

10  Samovar en métal argenté, les prises à enroulement, les pieds 
griffe, le tout reposant sur quatre petits pieds boule. 
Travail anglais. 
H. 38,5 cm. 

40 /  60 €  
 

11  Cafetière verseuse en métal argenté, la prise en bois noirci, 
les pieds à décor de coquilles feuilles et griffe, le bec verseur 
zoomorphe. 
H. 29,5 cm. 

30 /  50 €  
 

12  Légumier en métal argenté, les prises feuillagées. 
16 x 27 x 19 cm. 
(légères usures). 

30 /  40 €  
 

13  Paire de flambeaux à deux bras de lumière, la base circulaire. 
21 x 33 x 14 cm. 
(légers enfoncements; un binet à refixer). 

40 /  60 €  
 

14  Lot comprenant : 
- paire de montures de salerons en métal argenté à décor de 
rinceaux feuillagés, chiffrées. 
4 x 6,5 x 5 cm. 
- deux coquetiers en argent, poinçon Minerve, dont un 
tripode. 
- deux salerons en argent dont un à décor de griffons, 
l'intérieur en verre bleu. 

50 /  60 €  
 

15  BOHEME. 
Lot comprenant un sucrier couvert et une aiguière en cristal 
sur fond rouge rehaussés à l'or à décor de pampres de vigne. 
H. 26 cm (verseuse). 
(infime éclat au bord du sucrier). 

100 /  150 €  
 

16  Sucrier couvert en cristal taillé sur fond vieux rose rehaussé à 
l'or à décor de rinceaux feuillagés et motifs stylisés. 
H. 13,5 cm. 
On y joint : 
- DAUM, France. 
Un saleron en cristal et sa petite cuillère. 

30 /  50 €  
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17  Étui en paille. 
XIXe. 
11,5 x 6 x 4 cm. 
(infimes petits accidents) 

50 /  60 €  
 

18  Lot comprenant : 
- flacon ou tabatière en porcelaine polychrome à décor d'un 
paysage et d'un blason feuillagé, rehauts d'or. 
- petite lampe à pétrole en cristal et laiton à décor ciselé de 
feuillages et nœuds. 
H. 15 cm. 

50 /  60 €  
 

19  Lot comprenant : 
- deux flacons en cristal taillé. 
H. 22 cm. 
(manque un bouchon, petits éclats). 
- un rond de serviette en carton bouilli à décor de perles. 
- une paire de bougeoirs en laiton et onyx. 
- une verseuse en céramique. 
 

60 /  80 €  
 

20  Paire de chandeliers en bronze ciselé à trois bras de lumière à 
décor feuillagé. 
XIXe. 
H. 43,5 cm. 

60 /  80 €  
 

21  Paire de verres en cristal à décor de feuillage et fleurs. 
H. 16 cm. 
On y joint d'un modèle proche un sucrier couvert sur son 
présentoir. 
 

60 /  80 €  
 

22  Gobelet en verre gravé à décor de frises de feuillages, 
volatiles et marqué " FRANCOIS DAVOUS 1801 ". 
H. 9,5 cm. 
(infime éclat au buvant). 

40 /  60 €  
 

23  Verre gobelet en verre gravé de pampres de vigne, colombes 
et cœurs, marqué " ELIZABETH PLOQUIN 1762 ". 
Travail XVIIIe. 
H. 9,5 cm. 

50 /  60 €  
 

24  Verre en verre gravé à décor de feuillages stylisés, chiffré. 
H. 9,5 cm. 

30 /  50 €  
 

25  Tasse en verre à décor de drapés stylisés. 
H. 9,5 cm. 

30 /  50 €  
 

26  Lot comprenant :  
- une petite jardinière de table en cristal à décor de pointes 
de diamants. 
7,5 x 13,5 x 10 cm. 
- quatre petits verres sur pieds en verre et cristal dont trois 
identiques à décor de feuillage stylisé. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

27  Petit service tête à tête à café ou thé de poupée en 
porcelaine blanche et rehauts d'or comprenant deux tasses, 
deux sous-tasses, verseuse, sucrier couvert, pot à lait et 
plateau (14 x 14 cm). 
(usures). 
On y joint trois pièces de dinette de poupée en porcelaine 
polychrome. 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

28  Bougeoir en métal argenté monté en lampe, à deux bras de 
lumière, électrifié. 
H. 47 cm. 

40 /  60 €  
 

29  Deux flacons d'huilier vinaigrier en verre. 
H. 19,5 cm. 
On y joint une monture d'huilier en faïence polychrome 
ajourée à décor de feuillages. 
(manque). 

40 /  60 €  
 

30  Série de dix petites cuillères en argent étranger, à décor 
ajouré de rinceaux feuillagés. 
L. 10,5 cm. 
On y joint au modèle une petite saupoudreuse et une pince à 
sucre. 
Poids : 145 g. 

50 /  60 €  
 

31  Lot en argent, poinçon Minerve comprenant : 
- trois timbales dont une à décor de filets, une chiffrée et une 
figurant un cartouche feuillagé marqué "BERTHE". 
- quatre petits gobelets. 
Poids : 244 g. 
(bosses). 

60 /  80 €  
 

32  Lot en argent comprenant divers couverts de table modèles à 
filets et uniplat, certains chiffrés. 
L. 21 cm (le plus grand). 
Poids : 778 g. 

200 /  250 €  
 

33  Tasse et sous-tasse en argent, poinçons minerve à décor de 
cartouche et bordure géométrique. 
Poids : 179 g. 
(modèles différents, bosses). 

60 /  80 €  
 

34  Paire de salerons en argent repoussé à décor de médaillons 
feuillagés, les intérieurs en verre. 
On y joint deux petites cuillères à sel. 
On y joint également une monture de saleron en argent. 
Poids : 63 g. 

30 /  50 €  
 

35  Boite à cigares en bois noirci et laiton à décor à la lyre. 
Époque Napoléon III. 
H. 29 cm. 
(éléments à refixer) 

20 /  30 €  
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36  BACCARAT. 
Trois pièces de service en cristal coloré comprenant carafe (H. 
20,5 cm-infime éclat au col), un verre sur pied et un sucrier 
couvert. 

40 /  60 €  
 

37  Brûle-parfum en verre coloré à décor de motifs stylisés, la 
monture en étain. 
H. 17 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

38  Petite pendule murale en régule à décor aux glands 
présentée sur un support en bois. 
20,5 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

39  Lot de couverts de service en argent fourré, métal argenté et 
doré comprenant couverts à poisson, couverts à salade, etc... 
L. 32 cm. 

50 /  60 €  
 

40  ALFENIDE. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
Présentée dans deux coffrets dont un Christofle. 
(usures). 
On y joint un ouvre-bouteille en métal argenté à l'effigie de 
Rabelais. 

50 /  80 €  
 

41  Couverts à mignardises ou petits-fours en argent fourré et 
métal argenté ciselé et ajouré. 
L. 19,5 cm. 
Présenté dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

42  Deux couverts de service en argent fourré et métal doré 
argenté ajouré, un chiffré. 
L. 28,5 cm (le plus grand). 
On y joint une cuillère à sauce en argent et métal doré. 
(divers modèles proches). 

30 /  50 €  
 

43  Lot de trois couverts en argent, poinçon Minerve, à décor 
feuillagés. 
On y joint une saupoudreuse en argent à décor d'un 
cartouche feuillagé, le cuilleron ajouré. 
L. 21 cm. 
Poids : (total) 505 g. 
On y joint un couteau beurrier et une cuillère à sauce en 
métal argenté. 

150 /  200 €  
 

44  Moutardier en argent repoussé, poinçon Minerve, à décor 
ajouré de cœurs stylisés, les anses à enroulement, l'intérieur 
en verre. 
H. 10,5 cm. 
On y joint une petite cuillère en argent, le manche torsadé. 

30 /  50 €  
 

45  Porte bouquet de bal en ivoire tourné et métal doré. 
Époque Napoléon III. 
L. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

46  Lot de couverts en argent, divers poinçons et orfèvres. 
Poids : 451 g. 
On y joint divers couverts en métal argenté dont modèle à 
filet, couteaux de table et à entremet en argent fourré. 
(rouille, usures, accidents). 

80 /  100 €  
 

47  Boite rectangulaire en bois sculpté à décor d'un temple, 
rinceaux feuillagés et volatiles. 
5,5 x 20 x 14,5 cm. 

50 /  60 €  
 

48  CHINE. 
Boite rectangulaire en bois laqué à décor de volatiles sur fond 
rouge, rehauts d'or. 
6 x 17,5 x 15 cm. 

40 /  60 €  
 

49  Série de douze couteaux en cristal taillé à décor de rinceaux 
feuillagés. 
L. 8,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

50  Lot en carton bouilli et noirci rehaussé à l'or comprenant 
plumier (3 x 19,5 x 5 cm), porte-crayons et vide-poche 
circulaire à décor de guerriers. 
Époque Napoléon III. 

20 /  30 €  
 

51  Lot de cinq éventails en bois noirci, doré, ajouré, ivoire 
sculpté. Les parties supérieures en soie et dentelle, à décor 
de scènes animées, fleurs peintes et sequins dorés. 
Fin XIXe. 
L. max. 27,5 cm. 
(petits accidents, taches, usures). 

80 /  100 €  
 

52  Couvert de service en métal argenté, le manche en argent 
fourré, à décor de feuilles et baies. 
Présenté dans son écrin. 
L. 26 et 28 cm. 

20 /  30 €  
 

53  CHRISTOFLE. 
Ensemble de douze fourchettes à dessert en métal argenté.  
L. 16 cm. 
On y joint une pelle à poisson. 
 

30 /  40 €  
 

54  Nécessaire de bureau en métal et bakélite comprenant porte-
mines, sceau, ouvre-lettres... 
Début XXe. 
Présenté dans un écrin. 

10 /  20 €  
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55  Partie de service à café en porcelaine à décor polychrome de 
fleurs comprenant :  
- verseuse (H. 22 cm). 
- dix tasses et huit sous-tasses. 
- pot à lait. 
- sucrier couvert. 
Marque rouge au revers. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

56  Lot de cuivres comprenant casseroles et petits moules. 
L. 40 cm. 
(bosses et usures). 

40 /  60 €  
 

57  Service à orangeade en verre à décor de filets colorés 
comprenant huit verres et un pichet. 
Le tout présenté dans un panier en osier. 
34 x 34 x 34 cm. 

40 /  60 €  
 

58  M. F. SEVRES. 
Paire de déjeuners en céramique émaillée verte à décor 
marbré et de rehauts d'or. 
Présentée dans son coffret d'origine. 

40 /  60 €  
 

59  Deux plaques de forme ovale en régule figurant les profils 
dans Dante et Béatrice pour l'une et Raffaello et Fornarina 
pour l'autre. 
Monogrammées P.B au revers. 
13,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

60  Déjeuner en argent, poinçon Minerve, à décor de rinceaux 
feuillagés et d'un cartouche marqué JANE. 
M. O. : P. frères. 
Poids : 246 g. 
D. 16 cm. 
(légers enfoncements). 

50 /  80 €  
 

61  Série de douze petites cuillères en argent, poinçon Minerve, à 
décor rinceaux feuillagés. 
M. O. : Henri SOUFFLOT. 
L. 14,5 cm. 
On y joint une pince à sucre en argent, poinçon Minerve. 
M.O. : Henri SOUFFLOT. 
Présentées dans deux coffrets. 
Poids total : 336 g. 

80 /  120 €  
 

62  Lot en argent, argent fourré et bois noirci comprenant : 
- louche. 
- pelle de service. 
- pince à sucre. 
- manche à gigot. 
- cuillères à œuf. 
- passe-thé. 
Poids brut : 629 g. 
On y joint une louche en métal argenté. 

150 /  200 €  
 

63  GRANDS MAGASINS DU LOUVRE, COMPTOIR DE GANTERIE, 
PARIS. 
Ombrelle en soie et dentelle noire, le manche en os. 
L. 57 cm. 
Présentée dans sa boîte d'origine. 
(accidents, déchirures). 

30 /  40 €  
 

64  Paire de vases rouleau en métal patiné ou régule à décor 
d'ours en relief. 
H. 27,5 cm. 
D. 12,5 cm. 

50 /  80 €  
 

65  Suspension en métal doré à décor de pierres colorées, 
certaines facettées. 
H. 33 cm. 

30 /  40 €  
 

66  Suspension en métal laqué noir et vitraux colorés centrés 
d'un losange. 
H. 65 cm. 

50 /  60 €  
 

67  Canne probablement en argent étranger à décor de rinceaux 
feuillagés, le manche en bois noirci. 
L. 93 cm. 
On y joint un pommeau d'ombrelle probablement en argent à 
décor de fleurs. 

60 /  80 €  
 

68  Deux mendiants en porcelaine polychrome à décor de scènes 
galantes, rehauts d'or, l'un signé dans le décor. 
31 x 33 cm max. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

69  CHINE, XXe. 
Boîte rectangulaire en laque rouge à décor en relief de 
personnages dans un paysage. 
5,5 x 14,5 x 9 cm. 
(petits accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

70  Encrier repose-plume en régule à deux godets à décor de 
paysage, les intérieurs en verre coloré. 
Attribution au revers. 
Vers 1930. 
16 x 30 x 22 cm. 
(petit accident au verre). 

40 /  60 €  
 

71  Lot comprenant deux encriers en régule, l'un à décor 
d'oiseaux, l'autre à décor de poissons. 
On y joint un bougeoir à main en bronze à décor de rinceaux 
feuillagés. 
6 x 24 x 11 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

72  Paire de serre-livres en bois teinté à décor de mappemonde. 
15 x 14 x 9 cm. 

20 /  30 €  
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73  VALLAURIS. 
Coupe circulaire en céramique émaillée verte à décor de 
feuillages, le pourtour torsadé. 
D. 34,5 cm. 
On y joint une paire de bougeoirs en céramique rouge et 
rehaut d'or. 
(petit éclat à l'un). 

30 /  40 €  
 

74  Paire d'amphores en bronze patiné, le pied à décor de 
cartouche feuillagés, les prises figurant des bustes de femmes 
reposant sur des colonnes. 
H. 45 cm. 
(légers enfoncements). 

80 /  100 €  
 

75  Bonbonnière ou pot-pourri en porcelaine polychrome à décor 
en application de fleurs; 
(infimes petits éclats). 
On y joint une soupière en porcelaine polychrome à décor de 
rehauts d'or. 
19 x 38 x 20 cm. 

20 /  30 €  
 

76  TERRE DE FER, Modèle LONGCHAMPS. 
Partie de service de table en faïence à décor polychrome de 
fleurs comprenant :  
- vingt-trois assiettes plates (D. 23,n5 ) 
- six assiettes creuses (D. 24 cm). 
- huit assiettes plates (D. 21 cm). 
- nombreux plats de service dont saucière sur présentoir, 
soupière couverte, coupes sur pied, raviers... 
(nombreux petits éclats). 

80 /  120 €  
 

77  PORCELAINE LAFARGE, LIMOGES. 
Partie de service de table en porcelaine à décor de filets 
argentés et dorés comprenant :  
- dix assiettes plates (D. 25 cm). 
- huit assiettes plates (D. 22 cm). 
- plats de service dont saucière, sucrier couvert, deux tasses 
et sous-tasses. 
 

50 /  80 €  
 

78  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur à décor de fleurs séchées, ornementations de 
laiton, miroir et coussin capitonné. 
39 x 34 x 20,5 cm. 

50 /  80 €  
 

79  Pendule en bronze à décor de feuillages et d'une vasque à la 
prise en pomme de pin, le cadran circulaire à décor aux 
chiffres romains émaillés, surmonté d'un portrait de femme. 
Style Régence. 
50 x 33 x 16 cm. 
(sans balancier ni clé). 

80 /  100 €  
 

80  GIEN. 
Trois assiettes ou plats en faïence à décor polychrome 
cachemire. 
D. max. 25,5 cm. 

30 /  40 €  
 

81  C.B.G MIGNOT. 
Trois cavaliers en plomb peint de Cadre Noir de Saumur : 
Cabriole, Piaffer et Allongement au trot. 
Socles en bois. 
XXe. 
H. 10 cm. 
 

40 /  60 €  
 

82  Miroir à pare-closes en laiton repoussé à décor de rinceaux 
feuillagés et dauphins stylisés. 
55 x 34 cm. 

50 /  80 €  
 

83  Douze couverts à poisson en métal argenté à décor de filets. 
L. 20,5 et 18 cm. 
On y joint un couvert de baptême en argent, poinçon 
Minerve et une fourchette, travail XVIIIe. 
Poids : 180 g. 
(manque un pique). 
Présentés dans un coffret. 

80 /  100 €  
 

84  Douze couverts de table en métal argenté à décor feuillagé. 
M.O. : CAILLAR BAYARD. 
L. 21 cm. 

30 /  40 €  
 

85  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire à décor de 
rang de perles et feuillages, le binet formant vasque Médicis, 
le fut cannelé. 
H. 17 cm. 

30 /  50 €  
 

86  Collection de billets divers pays dont Arabie Saoudite, 
Croatie, Colombie, Mexique, Bulgarie. 
 

50 /  80 €  
 

87  Henryk KOSSOWSKI (1855-1921), d'après. 
Bataille de fleurs. 
Garniture de cheminée en régule et marbre rouge 
comprenant une pendule (60 x 28 x 20 cm) et deux 
candélabres (H. 40 cm). 
(un pied à refixer). 

80 /  120 €  
 

88  Encrier à double godets en régule figurant un cavalier arabe. 
29 x 31,5 x 17 cm. 
(couvercles a refixer). 

60 /  80 €  
 

89  Georges COUDRAY (1862-1932), d'après. 
Buste  de femme. 
Sujet en régule, le socle en marbre rouge. 
H. 44 cm. 

40 /  60 €  
 

90  Sylvain, XXe. 
Femme africaine. 
Sujet en pierre reconstituée. 
H. 31 cm. 

40 /  60 €  
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91  L. GUILLEMIN, d'après. 
Le Roseau. 
Sujet en régule patiné, le socle circulaire en bois à l'imitation 
du marbre. 
H. 55,5 cm. 

60 /  80 €  
 

92  Lot de six montres de gousset et de col en argent et métal 
argenté dont une Chronomètre LIP. 
Présentées dans un plumier (accidenté). 

40 /  60 €  
 

93  Couverts à mignardise en argent fourré et métal doré à décor 
feuillagé. 
L. 16,5 cm (le plus grand). 
Présentés dans un coffret. 

30 /  50 €  
 

94  Faïencerie de FIVES (Lille). 
Jardinière en faïence sur fond vert et rehauts d'or à décor de 
chardons. 
20 x 37 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

95  Quatre flacons en porcelaine sur fond jaune et rehauts d'or à 
décor de guirlandes aux nœuds. 
Marque au revers. 
H. 15 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

96  Coffret en bois laqué à décor rehaussé à l'or de paysage, 
l'intérieur à deux compartiments comprenant deux flacons en 
porcelaine polychrome figurant des volatiles. 
17 x 27 x 17 cm. 

50 /  80 €  
 

97  WATERMAN. 
Stylo plume en plaqué or . 
L. 12 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

98  Ensemble de 6 paire de boutons de manchette en métal doré. 
(usures).  
 

10 /  20 €  
 

99  2 pièces de 50 francs Hercule en argent. 
15 /  20 €  

 

100  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur découvrant un panier en osier à décor de fruits. 
42 x 32 x 17 cm. 

40 /  60 €  
 

101  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur découvrant un vase en porcelaine et des fleurs 
séchées. 
H. 49 cm. 
D. 21,5 cm. 

40 /  60 €  
 

102  Grand flambeau en métal argenté à trois bras de lumière et 
quatre feux. 
H. 39 cm. 

30 /  40 €  
 

103  GALLIA. 
Plat de service en métal argenté à décor de filets et coquilles. 
31 x 24 cm. 

20 /  30 €  
 

104  Série de trois plats en métal argenté à décor de filets rubanés 
dont deux de forme ovale et un circulaire (D. 32 cm). 
(légères usures). 

50 /  60 €  
 

105  Flambeau en métal argenté à quatre bras de lumière, la base 
octogonale. 
H. 28 cm. 

20 /  30 €  
 

106  Ensemble de pièces en argent comprenant : 
- 2 pièces de 50 francs Hercule. 
- 1 pièce de 10 francs Hercule. 
- 3 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 1 pièce commémorative de 100 francs à l'effigie de 
Descartes. 
- 2 pièces de 10 euros. 
On y joint 2 pièces en métal de 5 francs et une de 1 franc. 

50 /  80 €  
 

107  Jatte circulaire en cristal à décor de motifs stylisés. 
H. 9,5 cm. 
D. 19 cm. 

20 /  30 €  
 

108  Max Le Verrier (1891-1973). 
Petit mortier en bronze patiné à décor de soleils . 
H. 6 cm. 
D. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

109  Max Le Verrier (1891-1973). 
Plaque circulaire en bronze à décor d'un cheval stylisé. 
D. 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

110  Lot comprenant : 
- une panière en métal argenté à deux prises à décor de filets, 
chiffré. 
37,5 x 24 cm. 
- un dessous de plat en métal argenté reposant sur trois 
petits pieds boules. 

20 /  30 €  
 

111  Lot en métal argenté comprenant : 
- une saucière à anse à décor de filets. 
- une panière de forme chantournée. 
- un présentoir à vin tressé et ajouré. 
20 x 28 x 11 cm. 

30 /  50 €  
 

112  Ensemble de 34 pièces de 5 francs Semeuse. 
Poids : 408,9 g. 

220 /  250 €  
 

113  Ensemble de pièces en argent comprenant :  
- 2 pièces de 10 francs Hercule. 
- 1 pièces de 50 francs Hercule. 
Poids : 80 g. 

30 /  50 €  
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114  Ensemble de pièces en argent comprenant :  
-11 pièces de 1 franc Semeuse. 
- 2 pièces de 100 francs. 
Poids : 85 g. 
On y joint 5 monnaies en métal. 

20 /  30 €  
 

115  Lot en corne, ivoirine, métal argenté et nacre comprenant 
couverts de service, six couteaux, louche, cuillère à sauce.... 
L. 33 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

116  Deux couverts en argent fourré et métal doré ciselé à décor 
de feuillage. 
L. 24,5 et 26,5 cm. 
Présentés dans un coffret. 

30 /  40 €  
 

117  SAINT LOUIS. 
Série de sept verres sur pied en cristal à décor de motifs 
géométriques. 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

118  HELLEM. 
Cafetière en verre, métal chrome . 
H. 34 cm. 

20 /  30 €  
 

119  Broche en métal doré à décor d'un visage. 
7 x 6 cm. 

10 /  20 €  
 

120  Lot en métal argenté comprenant couverts de service dont 
cuillère à sauce CHRISTOFLE, saupoudreuses, quatre dessous 
de bouteille (D. 15 cm), et petits poêlons. 

20 /  30 €  
 

121  Lot en métal argenté comprenant seau à champagne à deux 
prises annulaires et pichet à décor de filets (H. 23,5 cm). 

30 /  50 €  
 

122  Lot en métal argenté comprenant quatre bougeoirs à décor 
de rangs de perles (H. 7,5 cm) et ERCUIS douze porte-
couteaux à décor de filets présentés dans deux étuis de la 
marque. 
 

30 /  40 €  
 

123  Bougeoir en bronze argenté à deux bras de lumière, à décor 
d'un serpent, le pied feuillagé. 
H. 26,5 cm. 

30 /  40 €  
 

124  Paire de bougeoirs en cristal dépoli, la base carrée. 
H. 23 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

125  LALIQUE, dans le goût de. 
Petit vase à décor de femmes nues. 
H. 13 cm. 

20 /  30 €  
 

126  BAYEL. 
Vase sur piédouche en cristal à décor de pointes de diamants. 
H. 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

127  DAUM, FRANCE. 
Porte-plume de bureau en cristal de forme libre. 
H. 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

128  Lampe à poser en fer forgé à décor de feuillages, l'abat-jour 
en verre coloré rose. 
H. 38 cm. 
(infimes petits éclats à l'abat-jour). 

20 /  30 €  
 

129  École Indo-persane. 
Deux coupes à offrande en laiton ciselé. 
9 x 15 x 11,5 cm. 

20 /  30 €  
 

130  Lot en barbotine polychrome comprenant pichet à décor de 
fleurs (H. 21 cm, infimes usures) et une tirelire figurant une 
poire. 
 

20 /  30 €  
 

131  Sujet en bois et stuc doré figurant un angelot assis. 
H. 48 cm. 
(accidents et manques) 

40 /  60 €  
 

132  LES LUMIERES DE NANCY. 
Femme aux nénuphars. 
Pied de lampe en bronze signé dans le décor. 
H. 27,5 cm. 
Électrifié. 
(non testé, manque l'abat-jour). 

60 /  80 €  
 

133  Pied de lampe en verre, certaines parties facettées. 
H. 29 cm. 

20 /  30 €  
 

134  Lutrin de table pliant en bois ajouré et laiton. 
44 x 28 cm. 
(petit accident à un pied). 

30 /  40 €  
 

135  École XXe. 
Course de chiens. 
Important sujet en plâtre patiné polychrome. 
24 x 68 x 16 cm. 
(infimes petits éclats). 

40 /  50 €  
 

136  Art Populaire. 
Baromètre thermomètre en bois sculpté à décor d'animaux, 
monnogrammé. 
65 x 35 cm. 

40 /  60 €  
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137  Lot comprenant : 
- boîte couverte ou bonbonnière en porcelaine blanche et 
rehauts d'or à décor d'aigle, la monture en laiton. 
5 x 11 x 8,5 cm. 
- un vase de mariée en porcelaine blanche ajourée et rehauts 
d'or. 
(usures). 
 

20 /  30 €  
 

138  Vase en verre, la partie haute dentelée et colorée. 
H. 34 cm. 

20 /  30 €  
 

139  Lot comprenant : 
- Coffret en bois à décor de fleurs et feuillages, le couvercle 
triangulaire. 
20 x 25 x 14,5 cm. 
- deux sujets en porcelaine polychrome. 
(accident à la coiffe). 
- un vase en étain à décor de fruits, signé. 
H. 24 cm. 

30 /  50 €  
 

140  Lot comprenant : 
- collection d'images pieuses dans un classeur (environ 200). 
- 16 gravures en classeur sur les inondations de Paris 1910. 

30 /  40 €  
 

141  Collection de montres de gousset et montres de col en argent 
et métal argenté dont un chronomètre. 
(accidents, manques). 
Présentée dans une boîte en tôle. 

50 /  80 €  
 

142  ASIE, XXe. 
Dragon et chauve-souris stylisés. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
23 x 20 x 6 cm (hors socle). 

80 /  100 €  
 

143  ASIE, XXe. 
Pot couvert à décor de branchages. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
H. 17,5 cm. 

60 /  80 €  
 

144  ASIE, XXe. 
Personnages et branchages fleuris. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle. 
H. 16,5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

145  ASIE, XXe. 
Pot couvert et animaux stylisés. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle. 
H. 11,5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

146  ASIE, XXe. 
Femme aux fruits. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
17 x 15 x 5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

147  ASIE, XXe. 
Oiseaux branchés. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
20,5 x 14 x 5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

148  ASIE, XXe. 
Pot couvert à décor de fleurs et feuillages. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
H. 17 cm. (hors socle). 
(accident). 

30 /  50 €  
 

149  ASIE, XXe. 
Déesse. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté sur son socle et boîte de transport. 
H. 19,5 cm (hors socle). 

50 /  60 €  
 

150  ASIE, XXe. 
Pot couvert surmonté d'un volatile à décor de fleurs et 
feuillages. 
Sujet en pierre dure. 
Présenté dans une boîte de transport. 
 H. 28 cm. 
(accidents). 

80 /  120 €  
 

151  Boule presse-papier sulfure en verre coloré à décor millefiori. 
D. 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

152  R. GROSS. 
Boule presse papier sulfure en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 6 cm. 

40 /  60 €  
 

153  Boule sulfure presse-papier en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

154  Boule presse-papier sulfure en verre coloré à décor de 
millefiori. 
D. 5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

155  Deux boules presse-papier en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
D. 8 cm (la plus grande). 

30 /  50 €  
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156  BACCARAT. 
Sujet en cristal figurant une étoile. 
D. 5,5 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque avec sa documentation. 

20 /  30 €  
 

157  S.T. DUPONT. 
Stylo bille en métal doré à décor de cannelures. 
L. 13,5 cm. 
Présenté dans un écrin CARTIER. 

20 /  30 €  
 

158  CARDEILHAC et CHRISTOFLE. 
Suite de quatre salières en cristal et argent poinçon Minerve. 
H. 4 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine. 

15 /  20 €  
 

159  CARDEILHAC et CHRISTOFLE. 
Suite de quatre salières en cristal et argent poinçon Minerve. 
H. 4 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine. 

15 /  20 €  
 

160  CARDEILHAC et CHRISTOFLE. 
Suite de quatre salières en cristal et argent poinçon Minerve. 
H. 4 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine. 

15 /  20 €  
 

161  CHRISTOFLE. 
Suite de quatre salières en cristal et argent poinçon Minerve. 
H. 4 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine (traces de scotch). 

15 /  20 €  
 

162  CHRISTOFLE. 
Pelle à asperges en métal argenté ajouré, modèle uniplat. 
L. 22,5 cm. 
Présentée dans son écrin de la marque (accidenté). 

30 /  50 €  
 

163  CHRISTOFLE. 
Lot comprenant : 
- petite cuillère à sauce en métal argenté, modèle à filet. 
L. 18 cm. 
- pince à glaçons en métal argenté. 
Présentée dans l'écrin de la marque. 

20 /  30 €  
 

164  Lot comprenant : 
- CHRISTOFLE, deux ronds de serviettes en métal argenté à 
décor de frises feuillagées. 
- un couvert à salade et un manche à gigot en argent fourré, 
métal et ivoirine. 
Présentés dans l'écrin d'origine. 
- un couvert à salade en métal argenté et corne. 
Présenté dans l'écrin d'origine. 

30 /  50 €  
 

165  Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret (accidenté). 
On y joint un lot de couverts en métal argenté, divers 
modèles dont certains CHRISTOFLE. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

166  Important lot de monnaies de divers pays. 
30 /  40 €  

 

167  Lot de pièces en argent dont 100 francs, 5 francs Semeuse et 
50 Hercule. 
Poids : 404 g. 
On y joint un lot de pièces diverses. 

100 /  150 €  
 

168  D'après François-Joseph BOSIO (1768-1845). 
Henri IV enfant. 
Sculpture en bronze patiné. 
XXe. 
H. 16 cm. 
(manque). 

50 /  80 €  
 

169  ALESSI. 
Coupe en métal chromé et ajouré à décor de rectangles. 
13,5 x 42 x 38 cm. 

30 /  50 €  
 

170  LONGWY, France. 
Petit vase soliflore en faïence polychrome à décor de fleurs. 
H. 12cm. 

30 /  40 €  
 

171  LIP. 
Deux montres bracelet en acier chromé et doré dont une 
avec bracelet cuir. 
 

30 /  50 €  
 

172  ALI- LANOR - PRECISA - TIMEX - NICEA -KELTON - etc... 
Collection de huit montres bracelet d'homme en métal 
chromé et or. 

50 /  80 €  
 

173  Lot comprenant nombreux chapelets, peignes à cheveux, 
bracelets, colliers, broches, gourmettes, etc... 
Présentés dans une boîte en tôle. 

50 /  80 €  
 

174  LIP - SEIKO - etc... 
Lot de montres bracelets principalement pour femme. 

30 /  40 €  
 

175  KELTON - PERFEX-LEBEM - etc... 
Collection de dix-sept montres de femme. 

50 /  60 €  
 

176  Petit vase en céramique sur fond marbré bleu et noir. 
Marque C.L. au revers et daté 1987. 
H. 8 cm. 

10 /  15 €  
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177  Lot de bijoux fantaisie dont trois Croix en nacre, argent et 
laiton, colliers, bracelets, boucles d'oreille, broche, etc... 
Présentés dans un coffre en étain repoussé à décor de pierres 
en cabochon. 
 

30 /  40 €  
 

178  Deux boîtes en noix de corozo dont une ajourée, l'intérieur 
découvrant un chapelet, l'autre tabatière à décor d'un 
personnage musicien (2,5 x 6 x 4,5 cm). 
 

30 /  40 €  
 

179  Lot de monnaies en argent dont 5 francs Napoléon III 1867, 
20 francs et 10 francs Turin, 1 franc et 50 centimes Semeuse, 
etc... 
Poids : 183 g. 

60 /  80 €  
 

180  Lot en argent comprenant trois montres de col à décor de 
rinceaux feuillagés et une petite aumônière (8 x 5,5 cm). 

30 /  50 €  
 

181  Vase en céramique sur fond blanc granuleux figurant deux 
cubes ajourés. 
23 x 14 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

182  Paire d'appliques en laiton à décor de cygnes stylisés, les 
verres givrés. 
H. 30 cm. 

20 /  40 €  
 

183  École, XXe. 
Lion couché. 
Sujet en bronze doré sur sa terrasse. 
13 x 22 x 10 cm. 

30 /  40 €  
 

184  Élément de jardin en fonte figurant un enfant drapé sur sa 
terrasse. 
H. 30 cm. 

30 /  40 €  
 

185  Cendrier rectangulaire en verre partiellement dépoli au fond 
à décor de poissons. 
2 x 12 x 9 cm. 

10 /  20 €  
 

186  LONGINES. 
Montre gousset à fond émaillé blanc et chiffres romains 
peints en noir, le cadran des secondes à 6h. 
D. 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

187  École XXe. 
Oie. 
Important sujet en bois sculpté monnogrammé au revers D.R. 
H. 66,5 cm. 

40 /  60 €  
 

188  Paire d'aiguières en bronze ciselé et ajouré, la base circulaire 
godronnée, la partie centrale à décor de feuillages et animaux 
stylisés, le bec verseur figurant des masques de satyres, les 
prises aux angelots. 
H. 43 cm. 

80 /  100 €  
 

189  ASIE, XXe. 
Cinq pots à pinceaux en pierre dure sculptée à décor de 
singes stylisés, feuillages et fruits. 
15 x 17 x 6 cm (le plus grand) 

50 /  80 €  
 

190  VILLEROY & BOCH. 
Partie de service de verres en cristal de forme hexagonale 
comprenant : 
- huit flûtes à champagne (H. 19,5 cm).* 
- treize verres à eau (H. 17,5 cm). 
- onze verres à vin (H. 15 cm). 
(infimes éclats et accidents). 
On y joint un seau à glaçons en verre . 
(usures). 

100 /  150 €  
 

191  Plat de service en barbotine polychrome à décor d'un martin 
pêcheur. 
D. 31,5 cm. 

40 /  60 €  
 

192  Vase en faïence polychrome à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 36 cm. 

10 /  20 €  
 

193  Lot comprenant : 
- bonbonnière circulaire en porcelaine polychrome à décor 
rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés. 
D. 14 cm. 
- bonbonnière en porcelaine sur fond bleu nuit, rehauts d'or. 
(éclat à l'intérieur du couvercle). 
- rose des sables. 
- quatre santons en terre cuite polychrome. 
 

30 /  50 €  
 

194  Lot photographique comprenant : 
- MINOLTA X-700 appareil photo. 
- NISSIN 360 TXP Flash. 
- MINOLTA RIVA ZOOM 90EX. 
(non testé). 

10 /  15 €  
 

195  Lot de monnaies commémoratives en argent et une pièce 
Mexique argent XIXe. 

20 /  40 €  
 

196  Lot comprenant : 
- une tasse et sa sous-tasse en métal argenté à décor de 
coquilles. 
- une timbale en métal argenté. 
- un rond de serviette en argent, poinçon Minerve. 

20 /  30 €  
 

197  ASIE, XXe. 
Bouddha entouré de cinq enfants en porcelaine polychrome. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 26 cm. 

80 /  120 €  
 

198  BRUCHON Émile (1806-1895), d'près. 
L'Aurore. 
Sujet formant lampe en régule et verrerie à décor de fleurs. 
H. 74 cm. 

40 /  60 €  
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199  Lampe en régule à décor de femme, la verrerie rehaussée à 
l'or, le socle en bois à l'imitation du marbre. 
H. 68 cm. 
(infimes petits éclats). 

20 /  30 €  
 

200  École allemande, XXe. 
Femme à la guitare. 
Sujet en porcelaine polychrome formant lampe. 
H. 48 cm. 

20 /  40 €  
 

201  MURANO, XXe. 
Centre de table en verre coloré à trois tulipières dentelées. 
H. 43 cm. 
D. 24 cm. 

50 /  80 €  
 

202  MURANO, XXe. 
Centre de table en verre coloré à trois tulipières dentelées. 
H. 53 cm. 
D. 27 cm. 
(accident à la branche centrale). 

40 /  60 €  
 

203  JAPON, début XXe. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 27 ,5 cm. 
(accidents). 
On y joint un petit vase JAPON. 

40 /  60 €  
 

204  Encrier à deux prises et un godet en laiton ciselé et ajouré. 
13 x 27 x 18 cm. 
On y joint un deuxième encrier en laiton, le godet en 
porcelaine polychrome. 

20 /  40 €  
 

205  RSTK (Reissner, Stellmacher & Kessel) à TURN-TEPLITZ 
(BOHEMIA).  
Buste d'élégante en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H. 46 cm. 
(petits accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

206  Paire de vase en verre émaillé peint à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
H. 35 cm. 

20 /  40 €  
 

207  François Théodore LEGRAS (1839-1916), dans le goût de. 
Vase en verre peint à décor d'un paysage. 
H. 26 cm. 
On y joint un petit vase en verre peint à décor d'un paysage 
enneigé. 
Signé J. ROBERT. 
H. 8 cm. 
(infime éclat au col). 

30 /  40 €  
 

208  Deux socles en bois et stuc doré à décor de rangs de perles et 
motifs feuillagés. 
7 x 50 x 20 cm (le plus grand). 
(infimes petits manques). 
 

20 /  30 €  
 

209  Paire de vases cornets en cristal gravé de fleurs et feuillages, 
la monture en bronze ciselé, le piètement griffe. 
H. 34,5 cm. 

80 /  100 €  
 

210  Paire de bougeoirs bronze doré et ciselé à décor de motifs 
feuillagés. 
H. 16 cm. 
(manque un binet). 
On y joint une applique à deux embrases en bronze doré et 
ciselé. 
 

40 /  60 €  
 

211  Vase en verre coloré sur fond vert à décor rehaussé à l'or 
dans un goût japonisant. 
H. 24 cm. 

20 /  30 €  
 

212  Flacon à sel en verre et métal doré à décor d'un médaillon 
aux carquois. 
H. 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

213  Flacon à sel en verre et métal à décor des Armoiries de la 
Bretagne. 
H. 6 cm. 
On y joint une petite boîte à couvercle en argent à décor de 
scènes animées. 
 

20 /  30 €  
 

214  Quatre boîtes à allumettes et leurs grattoirs en argent et 
métal dont deux à décor de pêcheurs. 
5 x 3,5 cm. 
On y joint une boussole en bois, le cadran circulaire. 

40 /  60 €  
 

215  Petit buste d'enfant en bronze doré et argenté. 
H. 8 cm. 
 

40 /  60 €  
 

216  Paire d'appliques en bronze doré et ciselé figurant des 
angelots. 
16 x 18,5 cm. 

80 /  120 €  
 

217  Série de six couteaux à fruit ou entremet, les manches en 
nacre, la virole en métal ciselé, les lames en argent, chiffrés. 
L. 19 cm. 
M.O. : P.F. 
On y joint : 
- six couteaux à fruit ou entremet au modèle, manche nacre 
chiffré, virole en métal ciselé, les lames en acier. 
- six couteaux de table, les manches en nacre chiffré, les 
viroles en métal ciselé, les lames en acier. 
L. 24 cm. 
(usures). 

50 /  60 €  
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218  Pendule borne en marbre, le cadran circulaire, à décor 
feuillagé. 
Art déco. 
21 x 32 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

219  Centre de table en verre coloré à trois tulipières dentelées. 
H. 44 cm. 
D. 21 cm. 
(À refixer). 

30 /  40 €  
 

220  Porte-accessoires de cheminée en bronze ciselé à décor d'une 
tête de lion, motifs feuillagés, la partie centrale 
mouvementée et torsadée, le tout surmonté d'une vasque 
aux fruits. 
H. 70,5 cm. 

30 /  50 €  
 

221  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur à décor de coussin en soie, motifs de laiton ciselé 
et miroirs. 
55 x 24 x 39 cm. 

60 /  80 €  
 

222  MAZDA, dans le goût de. 
Lampe de bureau à poser, abat-jour évasé en verre peint 
opalescent. 
Vers 1950 
H. 80 cm 

30 /  50 €  
 

223  Petite coiffeuse de table en bois ouvrant par un tiroir, la 
partie supérieure à décor d'un miroir, les montants torsadés. 
34 x 30 x 20 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

224  Cinq vases en verre opaline coloré et rehaussé. 
H. 27 cm. 

30 /  50 €  
 

225  CREIL et MONTEREAU - Saint ARMAND. 
Deux pichets en faïence fine blanche. 
H. 19 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

226  Lampe en laiton, le pied figurant un nénuphar. 
Électrifiée. 
H. 33,5 cm. 
(non testée). 

30 /  50 €  
 

227  Lampe en albâtre et bronze, le pied carré, le fut figurant une 
colonne corinthienne. 
H. 60 cm (avec abat-jour). 

20 /  30 €  
 

228  Dessous de plat musical en faïence sur fond bleu à décor d'un 
panier fleuri, le pourtour en bois sculpté. 
6,5 x 28,5 x 28,5 cm. 
(non testé). 

20 /  30 €  
 

229  Plateau rectangulaire en bois sculpté à décor d'un écureuil et 
de pampres de vigne. 
42 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

230  Important cache-pot ou jardinière à deux prises en faïence 
sur fond blanc craquelé à décor de branchages. 
20 x 47 x 26 cm. 

30 /  40 €  
 

231  Deux cache-pots en porcelaine blanche à décor polychrome 
de fleurs et papillons. 
Marques au revers. 
16 x 18 x 16 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

232  David D'ANGERS (1788-1856), d'après. 
W. F. EDWARDS. 
Médaillon circulaire en métal doré daté 1832. 
D. 13,5 cm. 

20 /  40 €  
 

233  Médaillon circulaire en biscuit sur fond bleu figurant un profil 
d'homme monogrammé en creux "M" au revers. 
Marque dans le décor. 
D. 8,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

234  Médaillon à vue ovale figurant un portrait de jeune fille signé 
à droite. 
11,5 x 10,5 cm. 

10 /  20 €  
 

235  Deux verres en verre et cristal à décor de médaillon chiffré et 
guirlandes feuillagées. 
H. 10,5 et 15,5 cm. 
(un avec infime éclat). 

20 /  30 €  
 

236  Lot comprenant :  
- collier en métal doré. 
- broche à décor de papillon. 
- clip d'oreille. 
- un jeton. 
- boîte carrée en verre et verre coloré (7,5 x 6 x 6 cm). 
- deux boîtes de poids et poids en bronze (incomplet). 
- rond de serviette en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

237  Lot comprenant : 
- paire de flambeaux en métal argenté, le fut lisse, la base 
circulaire (H. 29,5 cm, un à refixer). 
- bloc-porte en fonte à décor d'un chien. 
- bouchon en verre coloré bleu et blanc. 

40 /  60 €  
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238  Lot comprenant :  
- petit scarabée en céramique émaillée bleue. 
- coupelle en céramique bleue et blanche à décor de grains de 
riz. 
- petite boule presse-papier à décor de millefiori. 
- porte-photo médaillon. 
- christ en os. 
- vase en céramique. 
- passe-thé en métal argenté. 
- presse-papier porte-plume en marbre à décor d'un 
cartouche en métal argenté figurant un profil d'homme 
casqué, dédicace manuscrite au revers (2 x 9 x 12 cm). 
On y joint un passe-thé en argent, poinçon Minerve à décor 
de filets rubanés. 
 

60 /  80 €  
 

239  HOUDON (d'après). 
Buste de jeune fille sur piédouche en biscuit blanc, reposant 
sur un socle circulaire en porcelaine blanche. 
H. 18,5 cm. 
(traces). 
On y joint un moulin à café en bois et fonte. 
(petits accidents) 

30 /  40 €  
 

240  Collection de bouchons en verre et cristal. 
(petits accidents). 
Présentée dans une panière en osier. 

20 /  30 €  
 

241  ASIE, XXe. 
Petite pendule en métal à décor de paysages et personnages, 
le cadran circulaire en porcelaine aux heures en chiffres 
arabes, la monture en laiton à l'imitation du bambou. 
21 x 16 x 10 cm. 
(petites usures, non testée). 

40 /  60 €  
 

242  Lot comprenant :  
- saucière en métal argenté (7,5 x 18 x 12,5 cm). 
- porte-piques à escargot en bois et métal, figurant un 
escargot. 
- moutardier en porcelaine polychrome figurant un cochon. 

20 /  30 €  
 

243  Vase sur piédouche en étain, la base godronnée. 
H. 16,5 cm. 
D. 13 cm. 
On y joint un manche de canne ou d'ombrelle en bois noirci à 
décor en application de fleurs. 
(accident) 

20 /  30 €  
 

244  DENBAC, FRANCE. 
Un vase et pot à anses en grès émaillé. 
Marques au revers. 
9 x 13 x 11 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

245  Sujet en fonte peinte figurant un pigeon. 
19 x 25 x 0 cm. 

40 /  60 €  
 

246  Important lot en métal argenté divers modèles dont filets, 
uniplat, comprenant :  
- couverts de table. 
- couverts à entremet. 
- petites cuillères. 
- trois pinces à sucre. 
(usures). 
On y joint une cuillère et une fourchette en argent. 
 

60 /  80 €  
 

247  Gourde en verre coloré à décor peint d'oiseaux. 
L. 25 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

248  Deux plats en cuivre dont un confiturier. 
D. max. 35 cm. 

40 /  60 €  
 

249  BACCARAT, dans le goût. 
Petite suspension en verre moulé à décor de pampilles. 
H. 30 cm. 
D. 25 cm. 
(infimes petits manques). 

80 /  100 €  
 

250  BACCARAT, dans le goût. 
Petite suspension en verre moulé à décor de pampilles à trois 
feux de lumière. 
H. 32 cm. 
D. 31 cm. 

80 /  100 €  
 

251  Pendule en bois mouluré à décor de demi-colonnes 
détachées, le cadran circulaire. 
Travail anglais. 
43 x 23 x 14 cm. 
(avec clé). 

40 /  60 €  
 

252  Sujet en céramique dorée figurant une lionne. 
L. 40 cm. 

30 /  50 €  
 

253  BERNARDAUD à Limoges.  
Pot couvert modèle « Quercia » globulaire en porcelaine à 
décor en relief de végétaux, le fretel en boule doré.  
H. 15 cm.  
D. 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

254  SEVRES, FRANCE. 
Seau à glaçons en cristal, l'anse en métal chromé. 
13 x 15 x 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

255  Collection de quatre boîtes laquées dont une circulaire à 
décor de motifs feuillagés et stylisés. 
4,5 x 10 x 10 cm (carrée). 
 

30 /  40 €  
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256  Sujet en pierre à décor gravé de médaillons. 
On y joint un sujet en pierre dure figurant un homme à la 
fleur reposant sur un socle en bois. 
7 x 8,5 cm (hors socle). 

10 /  20 €  
 

257  JAPON, XXe.  
Vase balustre Satsuma en faïence fine à décor de 
personnages et tertre fleuri. 
H. 18 cm. 
 

30 /  50 €  
 

258  GIEN.  
Aiguière en faïence fine à décor polychrome fleuri. 
H. 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

259  CORÉE, XXe.  
Important vase céladon à décor de grues dans des 
médaillons. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 34,5 cm. 
 

50 /  60 €  
 

260  CORÉE, XXe.  
Deux vases céladon à décor de grues dans des médaillons. 
Marques aux caractères au revers. 
H. 25 cm. 
 

30 /  50 €  
 

261  CORÉE, XXe.  
Deux petites boîtes circulaires couvertes céladon à décor de 
grues dans des médaillons et de fleurs. 
Marques aux caractères au revers. 
D. 7 cm. 
 

10 /  20 €  
 

262  CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor polychrome de fleurs, 
d'un paon et caractères reposant sur un socle en bois. 
Monté en lampe, électrifié. 
H. 26 cm (vase). 
(non testé). 

20 /  30 €  
 

263  ASIE, XXe. 
Ensemble de six cages à grillons en bois à barreaux, une en 
corne. 
11 x 9,5 x 3,5 cm (la plus grande). 

80 /  120 €  
 

264  Ensemble de six verres à dégustation en verre et une carafe 
en verre à décor facetté. 
H. 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

265  Lot comprenant :  
- LEONARD Paris, Petit vase noir décor "caprice", signé dans le 
décor, marque au revers. 
- deux sujets en résine figurant des souliers. 
- phare en bronze émaillé et peint, marque au revers. 
- montre de gousset en argent. 
- boîte circulaire en métal argenté à décor de filets rubanés. 
- lampe à pétrole en laiton à décor de pierre en cabochons (H. 
25 cm). 
(usures). 

30 /  50 €  
 

266  Bouteille à alcool en porcelaine figurant un centaure. 
27 x 17,5 x 8 cm. 
(bouchon à refixer). 

30 /  40 €  
 

267  Deux vases en cristal, l'un à décor gravé de lignes, l'autre à 
décor de petites navettes. 
Marques au revers. 
H. 25 et 30 cm. 

20 /  30 €  
 

268  Vase en cristal, le col corolle. 
H. 24 cm. 

10 /  20 €  
 

269  Important vase sur piédouche en verre. 
H. 33 cm. 
 

30 /  50 €  
 

270  ASIE, XXe. 
Deux jattes en émaux cloisonnés polychrome sur cuivre, à 
décor de fleurs et reposant sur des socles en bois. 
D. 18 cm. 
 

40 /  60 €  
 

271  Suite de cinq poupées russes en bois peint. 
H. max. 20 cm. 

10 /  20 €  
 

272  Cendrier en cristal à décor de feuillages. 
D. 15 cm. 
On y joint un lot de bijoux fantaisie comprenant broches, 
boucles d'oreilles, bracelets, pendentifs... 

10 /  20 €  
 

273  STEIFF. 
Ourson en peluche avec son étiquette et Label en médaillon, 
numéroté 00857. 
H. 29 cm. 

40 /  60 €  
 

274  STEIFF. 
Ourson en peluche avec son étiquette et Label en médaillon, 
numéroté 00857. 
H. 29 cm. 

40 /  60 €  
 

275  STEIFF. 
Ourson en peluche avec son étiquette et Label en médaillon, 
numéroté 001492. 
H. 29 cm. 

40 /  60 €  
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276  STEPHENS. 
Collection de douze flacons en verre et cristal coloré, certains 
rehaussés. 
Marques au revers. 
H. max. 12 cm. 
 

80 /  120 €  
 

277  Lot comprenant :  
- vide-poche en porcelaine sur fond blanc, la bordure à décor 
de rinceaux feuillagés, présenté dans sa boîte. 
- deux plateaux circulaires en laque à décor rehaussé. 
- un élément à suspendre en fil. 
- coffret en os à décor de personnages animés. 

20 /  30 €  
 

278  KELLER & GUÉRIN à Lunéville. 
Bannette ajourée en faïence fine polychrome à décor de 
fleurs.  
7 x 36 x 18 cm. 
On y joint : 
MALICORNE.  
Trois compotiers circulaires en faïence polychrome ajourée à 
décor de motifs stylisés. 
 

30 /  40 €  
 

279  Lampe en métal doré et laqué noir, la base carrée. 
Électrifiée. 
H. 70 cm. 
(non testée). 

40 /  60 €  
 

280  KELLER & GUÉRIN à Lunéville. 
Partie de service en faïence à décor de fleurs polychrome 
comprenant :  
- seize assiettes plates (D. 25 cm). 
- quatre assiettes creuses (D. 25 cm). 
- trois plats de service dont deux circulaires et un ravier. 
 

30 /  50 €  
 

281  HERMES, UTA, AIRFRANCE, TWA. 
Ensemble de sept nécessaires de voyage. 

40 /  50 €  
 

282  ASIE, XXe. 
Ensemble de petites boîtes couvertes en osier tressé, laque 
rouge, porcelaine et bois. 
On y joint deux œufs figurant des portraits de femmes, travail 
russe et une théière miniature en métal. 
H. max. 9 cm. 
On y joint également une boîte ovale en bois. 

50 /  80 €  
 

283  Nécessaire de bureau en bronze à décor de la flamme 
olympique comprenant coupe-papier, stylo à bille, presse-
papier et broche. 
L. 17 cm (stylo). 

50 /  80 €  
 

284  ROTRING, college set. 
Nécessaire de dessin comprenant outil de géométrie, porte-
mine, stylos, gomme, encre. 
Présenté dans sa boîte d'origine. 
2,5 x 23 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

285  R. TRAMAUX. 
Médaille circulaire en bronze pour l'Exposition Universelle de 
Bruxelles de 1958 figurant un portrait de femme. 
D. 6 cm. 
Présentée sur un socle en marbre. 
 

10 /  20 €  
 

286  ROSENTHAL. 
Partie de service en porcelaine blanche comprenant :  
- huit bols à bouillon à deux prises et leur présentoir. 
- six tasses à café avec leur sous-tasse. 
- seau à glace et divers... 

50 /  80 €  
 

287  Lot comprenant :  
- NOGAMATIC, modèle Starlette, fer à repasser. 
- collection de petites cuillères régionalistes en métal argenté 
et doré. 
- DISNEY, deux sujets en résine figurant le nain Grincheux et 
Donald. 

20 /  40 €  
 

288  Deux pots couverts en porcelaine bleue et blanche, les prises 
à décor d'animaux stylisés. 
H. 9 cm. 

10 /  20 €  
 

289  ROUEN, XVIIIe. 
Banette à deux prises en faïence polychrome à décor d'un 
panier fleuri. 
34 x 23,5 cm. 
(fêles, restaurations). 

10 /  20 €  
 

290  MOYEN-ORIENT, XIXe. 
Vase en faïence polychrome à décor de personnages et 
d'animaux. 
(accidents et manques). 

10 /  20 €  
 

291  Marc BOHAN pour AIR-FRANCE. 
Deux menus Paris - Tokyo - Séoul. 
29,5 x 21 cm. 

20 /  30 €  
 

292  AMBROTYPE. 
Couple en pose, légèrement colorisé. 
Dans un coffret. 
7 x 5,5 cm (à vue). 
(usures du coffret). 

80 /  120 €  
 

293  Chauffe-plat double en métal argenté ajouré, reposant sur 
quatre petits pieds. 
6,5 x 27,5 x 18 cm. 
Présenté dans un coffret de la marque CHRISTOFLE. 
(coffret accidenté). 

30 /  50 €  
 

294  BACCARAT. 
Modèle Lotus. 
Vase en cristal. 
Estampille au revers. 
H. 25 cm. 
(éclat au socle). 

40 /  60 €  
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295  ASIE, XXe. 
Vase en laque noire et rouge et son présentoir. 
Marque au revers. 
H. 14 cm. 
 

20 /  30 €  
 

296  CHRISTOFLE. 
Lot en métal argenté comprenant :  
- deux timbales (H. 7 et 7,5 cm). 
- quatre rince-doigts. 
- un passe-thé. 
- une coupelle. 

40 /  60 €  
 

297  Seau à champagne en métal argenté. 
H. 21 cm. 
D. 17 cm. 
(à nettoyer). 

40 /  60 €  
 

298  ERCUIS.  
Shaker en métal argenté. 
H. 24 cm. 
(à nettoyer) 

30 /  50 €  
 

299  Lot en métal argenté comprenant :  
- chauffe-plat double (6 x 27 x 18 cm). 
- trois coquetiers. 
- un passe-thé. 
- un rond de serviette en coffret. 
- ERCUIS, salière poivrière. 
- un décapsuleur. 
On y joint un rond de serviette en argent, poinçon Minerve et 
une mesure en étain. 

30 /  50 €  
 

300  Plat de service en métal argenté. 
33,5 x 33,5 cm. 
Présenté avec son tissu protecteur de la marque CHRISTOFLE. 

20 /  30 €  
 

301  L. BERNARDAUD et Cie et CHRISTOFLE. 
Modèle VICTORIA. 
Suite de quatre assiettes creuses à décor rehaussé à l'or de 
rinceaux feuillagés. 
Marques au revers. 
D. 23 cm. 

30 /  50 €  
 

302  L. BERNARDAUD. 
Modèle Louis XIII, Pillement, Chef d'œuvre, Pékin, Palerme, 
Lhassa, oiseau de Chine, Roma. 
Ensemble de vingt-quatre assiettes en porcelaine dont une 
creuse. 
Marques au revers. 
D. 25,5 cm. 

50 /  80 €  
 

303  GUY DEGRENNE, RYANAUD, HAVILAND, A. VIGNAUD 
Ensemble de quatorze pièces en porcelaine dont treize 
assiettes et une coupe sur pied. 
Marques au revers. 
D. 3,5 cm (coupe). 
On y joint une série de six assiettes à décor polychrome de 
faisans. 
 

40 /  60 €  
 

304  BERNARDAUD. 
Modèle Mozart, Saint-Saëns, Thémis et Perette. 
Lot dix pièces diverses en porcelaine polychrome. 
13 x 25 x 21,5 cm (soupière). 
On y joint :  
HAVILAND. 
Trois vide-poches de forme carrée en céramique polychrome. 

30 /  40 €  
 

305  A. PRÉVOT. 
Partie de service à café en porcelaine bleue de four et 
important rehaut d'or comprenant douze tasses et sous-
tasses. 
(modèles légèrement différents). 
On y joint :  
LAZEYRAS. 
Deux tasses et sous-tasses à café en porcelaine blanche et 
argentée. 
On y joint également trois tasses et sous-tasses en porcelaine 
blanche et important rehaut d'or au buvant ainsi qu'une 
aiguière. 
H. 24 cm. 

30 /  40 €  
 

306  BERNARDAUD, MEDARD DE NOBLAT, JAMMET SAGNOLLES, 
HAVILAND, GUY DEGRENNE et E. BOURGOIS à PARIS. 
Ensemble en porcelaine comprenant environ vingt pièces 
diverses dont bols, saucière, sucrier couvert, pot à lait, plat à 
cake, raviers. 
11,5 x 22 x 15 cm (saucière). 

30 /  50 €  
 

307  BERNARDAUD, Ancienne manufacture royale de Limoges. 
Modèle Myosotis et divers. 
Ensemble de tasses et sous-tasses, déjeuners en porcelaine 
polychrome. 
On y joint un sucrier et une saucière sur son présentoir. 
5 x 22 x 15 cm (saucière). 

30 /  50 €  
 

308  BERNARDAUD, HAVILAND, GIRAUD. 
Modèle Malmaison, Giraud, Eolie, Fougères, Belle Époque et 
divers. 
Lot en céramique, porcelaine comprenant tasses, déjeuners, 
mazagrans, une verseuse, un petit cache-pot. 

40 /  60 €  
 

309  Pique-cierge tripode en bois doré. 
Monté en lampe. 
H. 59 cm. 

20 /  30 €  
 

310  Miroir rectangulaire en bois doré. 
50,5 x 34 cm. 

20 /  30 €  
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311  Torah en hébreu et traduite en français par A. CRÉHANGE 
Édition SINAI à TEL-AVIV, 1973. 
Reliure probablement en argent étranger repoussé à décor de 
pierres en cabochons et de motifs stylisés. 
12 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

312  Important cache-pot en céramique vernissée à décor de 
scènes animées dont musiciens, pampres de vignes. 
H. 22 cm. 
D. 30 cm. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

313  LIMOGES, FRANCE et CHRIS DAN. 
Deux cache-pots en porcelaine à décor polychrome de 
volatiles et de fleurs, rehaussés à l'or. 
Marques au revers. 
H. 18,5 et 13,5 cm. 
D. 18 et 14 cm. 

30 /  40 €  
 

314  ASIE, XXe. 
Cache-pot en porcelaine émaillée à décor polychrome de 
personnages et fleurs. 
H. 12,5 cm. 
D. 15 cm. 
On y joint une jardinière en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs, les pieds rehaussés à l'or. 
(fêles). 

20 /  30 €  
 

315  MEDARD de NOBLAT. 
Vase boule à décor de feuillages sur fond bleu et rehaut d'or. 
Marque au revers. 
H. 15 cm. 
On y joint un vase évasé en céramique dans les tons orange, 
le col rehaussé à l'or. 

20 /  30 €  
 

316  Lot en métal argenté comprenant :  
- bougeoirs à main. 
- beurrier. 
- porte-serviette. 
- plats de service. 
25 x 20 (plat). 
(usures). 

40 /  60 €  
 

317  Lot de cinq cuivres comprenant jardinières, casseroles, fait-
tout. 
9 x 35 x 13 cm (jardinière). 

40 /  60 €  
 

318  Collection de sujets en pierre et verre coloré, certains 
formant grappes de raisin. 
L. max. 18 cm. 
(petits manques). 

20 /  30 €  
 

319  FONDICA, dans le goût. 
Sujet en métal doré figurant un volatile. 
H. 36 cm. 
(usures et petits manques). 

30 /  40 €  
 

320  KARL ENS. 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau branché. 
Marque au revers. 
H. 20,5 cm. 

30 /  50 €  
 

321  SCAN-GLOBE. 
Globe terrestre polychrome lumineux présenté sur son socle 
circulaire en bois. 
H. 44 cm. 
(non testé). 

40 /  60 €  
 

322  Petit globe de bureau polychrome reposant sur son socle 
circulaire en métal doré. 
H. 18 cm. 

10 /  20 €  
 

323  LE DAUPHIN. 
Lampe en céramique émaillée et rehaut d'or. 
Signée au revers. 
H. totale : 50 cm. 
(non testée) 

20 /  30 €  
 

324  Lot comprenant un pied de lampe en verre coloré et 
important rehaut d'or à décor de fleurs et un vase couvert au 
modèle. 
H. 25 cm (vase couvert). 

20 /  30 €  
 

325  Vase en porcelaine de Limoges à décor de fleurs sur fond 
vert, les prises figurant des cygnes stylisés. 
Monté en lampe. 
H. 26,5 cm. 
(non testé) 

10 /  20 €  
 

326  Paire d'éléphants en céramique émaillée bleue pouvant 
former serre-livres. 
20 x 20 x 10 cm. 

30 /  50 €  
 

327  ASIE, XXe. 
L'homme et le fruit exotique. 
Sujet en bronze formant boîte couverte. 
H. 10 cm. 

80 /  100 €  
 

328  Important lot de sujets en céramique polychrome figurant 
lapins, chiens, oiseaux et personnage dont KARL ENS, 
MALICORNE et ROYAL ADDERLEY. 
(accidents, restaurations) 

50 /  80 €  
 

329  La Rochère et autre. 
Vase boule en verre dépoli rose et coupe sur pied, le col 
corole en verre coloré dans les tons vert et jaune. 
Marques au revers. 
H. max. 13,5 cm. 

20 /  40 €  
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330  Lot comprenant :  
- trois petits flacons. 
- cadre porte-photo en argent repoussé, les angles feuillagés, 
travail anglais (17,5 x 14 cm). 
- deux coupelles en émaux dont L. DADAT. 
- BERNARDAUD, petite coupelle carrée. 
- deux petits coffres en porcelaine. 

30 /  40 €  
 

331  Pichet en verre dépoli à décor marmoréen dans les tons 
orange, rouge et jaune. 
H.  18 cm. 
 

20 /  30 €  
 

332  Vase en laiton et émaux cloisonnés sur fond rouge. 
H. 17 cm. 
On y joint un vase soliflore en verre coloré marmoréen. 
On y joint également un pichet en verre coloré orange 
(infimes éclats au col). 

20 /  30 €  
 

333  Lot comprenant :  
- seau à glaçons en verre taillé, l'anse en métal chromé. 
- mendiant à deux compartiments en verre et métal argenté. 
- sujet en métal figurant un chien. 
- coupe sur pied en verre, la monture en métal doré. 
- sujet en bronze figurant un éléphant (manque couvercle). 
- bonbonnière en porcelaine bleu de four et rehaut d'or. 
- et divers... 

40 /  60 €  
 

334  Lot comprenant :  
- RUSSIE, Ecole de Palekh, boîte en laque à décor de 
personnages et chevaux. 
- coffret à bijoux. 
- BERNARDAUD, impératrice Eugénie, vide-poche en 
porcelaine. 
- HAVILAND, petite boîte couverte à décor d'un panier de 
fruits. 
- THARAUD, boîte circulaire, la prise à décor de glands. 
- cadre porte-photo. 
 deux petits sujets en émaux cloisonnés. 
- et divers. 

50 /  80 €  
 

335  S.T.DUPONT 
Stylo bille en métal doré. 
L. 14 cm. 
On y joint une collection de seize stylos dont douze stylos 
plume et quatre stylos bille. 

80 /  100 €  
 

336  SHEAFFER, USA. 
Lot de trois stylos laqués noir dont deux à plume et un stylo 
bille en métal. 
L. 13 cm. 

20 /  30 €  
 

337  BAOJI, CHTIME, HX, L. FEEDO et divers... 
Lot de douze montres bracelets d'homme. 
(fonctionnelles). 

50 /  60 €  
 

338  CANON. 
Appareil Photo A35F 40 mm 2.8 
(non testé). 
Présenté dans sa housse de transport 
(usures). 
On y joint :  
PATHE. 
Motocaméra 8 mm avec objectif KRAUS. 
(non testé). 
Avec son étui de transport. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

339  Lot comprenant :  
- deux sujets en céramique émaillée polychrome, marque 
apocryphe aux épées croisées (H. 23,5 cm). 
- paire d'ours en pierre dure verte. 
- cinq sujets en biscuit polychrome dont la Vénus de Milo, 
couple romantique et divers. 

30 /  50 €  
 

340  SAGLIER Frères. 
Couverts de baptême en argent poinçon Minerve, la spatule 
chiffrée "BL". 
L. 14 et 17,5 cm. 
Poids : 133 g. 
Présentés dans le coffret d'origine. 

40 /  60 €  
 

341  Coffret de forme carrée en carton bouilli à décor peint d'une 
partie d'échecs. 
Époque Napoléon III. 
3,5 x 195 x 19,5 cm. 
On y joint deux coffrets à décor de fleurs dont un laqué à 
décor d'un oiseau branché. 

40 /  60 €  
 

342  Lot de pièces en argent dont deux pièces de 10 francs, trois 
Semeuse et 20 centimes Napoléon III 1867 BB et 50 centimes 
Cérès 1894. 

20 /  30 €  
 

343  Lot de monnaies divers XXe. 
10 /  20 €  

 

344  MURANO, XXe. 
Verre d'apparat sur pied en verre coloré rouge et paillons or. 
H. 18,5 cm. 

50 /  80 €  
 

345  MURANO, XXe. 
Verre d'apparat sur pied en verre coloré et paillons or, la 
partie médiane travaillée à chaud à la pince. 
H. 23,5 cm. 

50 /  80 €  
 

346  MURANO, XXe. 
Verre d'apparat sur pied en verre coloré et paillons or, la 
partie médiane travaillée à chaud à la pince. 
H. 22,7 cm. 

50 /  80 €  
 

347  GAUDEZ Adrien, d'après. 
L'ANGÉLUS. 
Sujet Régule; 
H. 32 cm. 

20 /  30 €  
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348  BACCARAT. 
Vase en cristal à pans coupés. 
H. 16 cm. 

40 /  60 €  
 

349  Deux verres en verre coloré dont un figurant un cavalier, 
importants rehauts d'or. 
H. 13 et 14 cm. 

20 /  30 €  
 

350  Lot en métal argenté comprenant : 
- CHRISTOFLE, timbale à décor de fruits et feuillages. 
H. 10 cm. 
- porte-toast. 
- deux plats de service dont un à deux prises. 
- verseuse. 
- flacon (manque le bouchon). 
- pince à sucre. 
 

40 /  60 €  
 

351  Flambeau à deux bras de lumière en régule à patine argenté à 
décor feuillagé. 
28 x 30 x 14 cm. 

20 /  30 €  
 

352  MENOT, Limoges, XXe. 
Rose. 
Plaque rectangulaire émaillée. 
Encadrement en bois doré. 
20 x 17 cm. 
On y joint trois cadres miniatures émaillées à décor de profils 
et fleurs. 
On y joint également une miniature de forme ovale à décor 
d'une femme. 

30 /  50 €  
 

353  BERNARDAUD, Limoges. 
Vide-poche en porcelaine polychrome  à décor centré d'un 
musicien, le pourtour à décor de feuillages. 
3 x 19,5 x 16 cm. 

10 /  20 €  
 

354  Lot de flacons en verre coloré à décor de motifs stylisés et en 
application. 
On y joint un petit vase en verre coloré rouge et trois 
nécessaires de toilette en verre coloré bleu et émaillé à décor 
de fleurs. 
H. 19 cm (le plus grand). 
(accident à un bouchon). 

30 /  40 €  
 

355  Lot de verrerie en verre et cristal dont important vase à décor 
émaillé de fleurs (H. 38 cm), bonbonnière, moutardier, etc... 

30 /  40 €  
 

356  Lampe de bureau dit "Bouillotte" à trois bras de lumière, 
l'abat-jour en tôle laquée verte, le piétement en bronze. 
De style Empire. 
H. 55 cm. 

80 /  120 €  
 

357  ASIE, XXe. 
Petite lampe en bronze émaillé et cloisonné à décor de 
rinceaux feuillagés et volatile. 
H. 48 cm (avec abat-jour). 

40 /  60 €  
 

358  GIEN. 
Grande soupière couverte et son présentoir en faïence 
polychrome à décor Renaissance, les prises à décor de fruit et 
coquilles. 
47,5 x 35,5 cm (présentoir). 

50 /  80 €  
 

359  GIEN. 
Plat de service à deux prises en faïence polychrome à décor 
de visages et guirlandes aux nœuds. 
31,5 x 24 cm. 

30 /  40 €  
 

360  GIEN. 
Vide-poche ou coupelle de service en faïence polychrome à 
décor Renaissance. 
4,5 x 20,5 x 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

361  GIEN. 
Petit cache-pot en faïence polychrome à décor Renaissance, 
les prises en forme de béliers stylisés. 
H. 14 cm. 

10 /  20 €  
 

362  GIEN. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor Renaissance. 
D. 30,5 cm. 

30 /  50 €  
 

363  GIEN. 
Cache-pot en faïence polychrome à décor Renaissance. 
H. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

364  GIEN. 
Aiguière ou pichet en faïence polychrome à décor de 
pivoines. 
H. 26 cm. 

20 /  30 €  
 

365  GIEN. 
Plat à cake rectangulaire en faïence polychrome à décor de 
pivoines. 
38 x 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

366  GIEN. 
Lot comprenant un vase et un vide-poche en faïence 
polychrome à décor Renaissance. 
H. 17 cm (vase). 

30 /  50 €  
 

367  GIEN. 
Lot en faïence polychrome à décor de pivoines comprenant 
un plateau circulaire de service (D. 30 cm), une coupe vide-
poche et deux bonbonnières (une avec éclat et restauration). 

40 /  60 €  
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368  GIEN. 
Lot en faïence polychrome à décor cachemire comprenant 
deux dessous de plat dont avec bois mouluré. 
25 x 25 cm (le plus grand). 
On y joint : 
- GIEN. 
Une coupelle vide-poche en faïence polychrome à décor de 
volatile. 

30 /  50 €  
 

369  GIEN. 
Série de quatre assiettes plates en faïence polychrome. 
D. 25,5 cm. 
(infimes éclats et usures). 
 

20 /  30 €  
 

370  GIEN. 
Important lot de faïence polychrome à décor Renaissance 
comprenant vases, cache-pot, coupe, dessous de plat, petit 
vide-poches, etc... 
(nombreux accidents, manques, restaurations). 

50 /  60 €  
 

371  GIEN. 
Lot en faïence polychrome à décor de pivoines comprenant 
deux dessous de plat et un plat de service (D. 25,5 cm). 
(un éclat). 

40 /  60 €  
 

372  CHRISTOFLE. 
Grand plat de service de forme chantournée en métal argenté 
à décor de filets. 
49 x 33 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

373  CHRISTOFLE. 
Plat de service circulaire en métal argenté de forme 
chantournée à décor de filets. 
D. 33 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

374  CHRISTOFLE. 
Plat de service circulaire en métal argenté de forme 
chantournée à décor de filets. 
D. 30 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

375  CHRISTOFLE. 
Plat de service en métal argenté à décor de filets, le bord 
chantourné. 
41 x 27 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

376  Max LE VERRIER (1891-1973). 
Grand plat circulaire en bronze à patine or à décor de 
poissons stylisés. 
Signé au revers. 
D. 32,5 cm. 

50 /  80 €  
 

377  Médaillon circulaire en bronze patiné à l'effigie de profil de 
"Michel Eugène Chevreul. Membre de l'Académie des 
Sciences".  
L'entourage en laiton ciselé. 
D. 21,5 cm. 

50 /  60 €  
 

378  Partie de ménagère en métal argenté comprenant sept 
fourchettes de table (L. 21,5 cm), six cuillères de table et une 
louche. 
On y joint trois fourchettes et deux cuillères d'un modèle 
différent, une cuillère de service et une pelle en argent 
fourré. 
Présentés dans deux coffrets. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

379  Petit globe terrestre de bureau en métal polychrome. 
H. 20 cm. 

10 /  15 €  
 

380  Lot comprenant : 
- un vase en verre coloré, travail à la pince. 
H. 20,5 cm. 
- une coupe vide-poche en verre coloré et émaillé. 

20 /  30 €  
 

381  GIEN. 
Dessous de plat en faïence polychrome à décor Renaissance. 
25 x 25 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

382  Garniture de cheminée en marbre veiné rose comprenant 
une pendule à décor d'aigle les ailes déployées, à colonnes 
détachées et deux cassolettes figurant des volatiles stylisés. 
Style LOUIS XVI. 
49 x 28 x 13 cm (pendule). 
(manque balancier). 

200 /  300 €  
 

383  Garniture de cheminée en marbre comprenant une pendule 
portique à décor de sphinge, les colonnes feuillagées et deux 
lambeaux à deux bras de lumière. 
38 x 22 x 10,5 cm (pendule). 
(manque balancier). 

200 /  300 €  
 

384  Lampe de bureau en laiton à deux bras de lumière en verre 
coloré. 
H. 37 cm. 

20 /  40 €  
 

385  Lot en cuivre et laiton à décor de fleurs et feuillages 
comprenant une panière à deux prises (39 x 22,5 cm) et une 
pelle et ramasse-miettes. 
Travail art Nouveau. 

20 /  40 €  
 

386  E. BOURDON et RICHARD à Paris. 
Baromètre circulaire en bois noirci et laiton. 
Époque Napoléon III. 
D. 28,5 cm. 
(verre accidenté). 

30 /  50 €  
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387  Partie de nécessaire de toilette en verre coloré dégradé vert 
comprenant un verre, un pulvérisateur (H; 16,5 cm), quatre 
flacons, deux supports d'accessoires et une bonbonnière. 
 
(accidents, fêles). 

40 /  60 €  
 

388  Lot de billets principalement Maroc, Algérie et France. 
40 /  60 €  

 

389  RUSSIE, Saint Petersbourg. 
Trois œufs en verre coloré rouge et rehauts d'or dont un 
présenté sur son support. 
H. 12,5 cm. 
On y joint un œuf à décor polychrome d'une scène animée. 

40 /  60 €  
 

390  GIEN. 
Modèle au Coq. 
Partie de service de table en faïence polychrome comprenant 
: 
- 18 assiettes plates (D. 26 cm). 
- 15 assiettes plates (D. 26 cm). 
- 17 assiettes plates (D. 23 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière, saucière, raviers, 
etc... 
(accidents, usures, fêles, usures). 

150 /  200 €  
 

391  Série de neuf coupes à champagne en cristal. 
Fin XIXe. 
H. 10,5 cm. 
(deux avec éclats). 

30 /  40 €  
 

392  Série de douze porte-couteaux en métal argenté à décor 
animaliers. 
Début XXe. 
L. 10,5 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

393  Série de onze fourchettes à huîtres en argent, poinçon 
Minerve, à décor de coquilles, la spatule chiffrée. 
M.O. : illisible. 
L. 12,5 cm. 
Poids : 266 g. 

100 /  150 €  
 

394  Guy DEGRENNE. 
Ménagère de couteaux en métal argenté et inox comprenant 
: 
- douze couteaux de table (L. 25 cm). 
- douze couteaux à dessert (L. 21 cm). 
 

40 /  60 €  
 

395  Série de douze fourchettes à huîtres en métal argenté à décor 
de filets. 
L. 14 cm. 
(modèles légèrement différents). 

20 /  30 €  
 

396  Ménagère en métal argenté comprenant douze couverts de 
table (L. 21 cm) et douze petites cuillères (L. 14 cm). 
Présentée dans deux coffrets. 

20 /  30 €  
 

397  CHRISTOFLE, XIXe. 
Partie de ménagère en métal argenté modèle à filet, chiffrée, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- huit petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une louche. 
- une cuillère à ragoût. 

80 /  100 €  
 

398  Série de douze cuillères à glace en métal argenté. 
L. 13,5 cm. 
Présentées dans écrin Maison NEGRE à Toulon. 

20 /  30 €  
 

399  CHRISTOFLE. 
Saupoudreuse à sucre en verre et métal argenté. 
H. 16,5 cm. 
On y joint une timbale tulipe en métal argenté et un petit plat 
octogonal. 

10 /  20 €  
 

400  Raymond Léon RIVOIRE (1884-1966). 
Profil d'homme. 
Plaque de plâtre à patine terre cuite. 
21,5 x 15,5 cm. 

20 /  30 €  
 

401  S.F.A.M. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
comprenant : 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18,5 et 21,5 cm). 
- douze couteaux (L. 20,5 cm). 
- deux couverts de service à poisson. 
On y joint douze couteaux de table d'un modèle différent. 

50 /  80 €  
 

402  Lot de couverts en métal argenté modèle uniplat comprenant 
: 
- 13 couverts de table (L. 21 clm). 
On y joint : 
- douze fourchettes à dessert (L. 15 cm). 
- ALFENIDE : neuf petites cuillères. 
- divers couverts de service dont couverts à salade, louches, 
nécessaire à découper, etc... 
(petits accidents, usures). 

40 /  60 €  
 

403  Lot en argent, poinçon Minerve comprenant deux fourchettes 
modèle uniplat et une cuillère à entremet modèle coquille. 
Poids : 196 g. 
 

50 /  60 €  
 

404  Quatre cachets en bois et ivoire tourné, un en métal repoussé 
à décor de houx, chiffrés ou à fleur de lys. 
XIXe. 
L. max. 8,5 cm. 

50 /  80 €  
 

405  Trois assiettes circulaires en porcelaine à décor polychrome 
d'un portrait féminin, d'une scène de chasse et d'une scène 
de vie, la monture en laiton repoussé. 

30 /  40 €  
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406  PARIS, XIXe. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de scènes 
galantes d'une face et paysages de l'autre, les prises figurant 
des médaillons aux portraits. 
H. 31 cm. 
(usures). 
On y joint deux petits vases en porcelaine polychrome à 
décor de scènes animées. 
(un redoré au pied). 
 

100 /  150 €  
 

407  Paire de lampes à pétrole sur fond noir à décor émaillé de 
fleurs et volatiles, la monture en laiton ciselé. 
XIXe. 
H. 72 cm. 

80 /  120 €  
 

408  Lot en métal argenté comprenant : 
- verseuse (H. 24 cm) et pot à lait à décor d'un cartouche, 
(modèles différents). 
- moutardier, saupoudreuse et saleron.  
Travail anglais. 
- quatre ronds de serviette. 
On y joint un passe-thé en argent, poinçon Minerve. 

40 /  60 €  
 

409  Timbale en argent, poinçon Minerve, le buvant à décor de 
filets marqué "C. BERNEUX MORIN". 
M. O. : CT avec une plume. 
H. 8,5 cm. 
Poids : 89 g. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
 

410  Lot en verre et cristal comprenant trois vases dont un coloré, 
un pichet et une coupe sur pied. 
H. 20,5 cm max. 

50 /  60 €  
 

411  P. FLECHET, ingénieur à Paris. 
Chronomètre solaire en cuivre et métal. 
H. 22 cm. 
(réglable) 

150 /  200 €  
 

412  Instrument de mesure circulaire en laiton. 
D. 16 cm. 
(restaurations). 
On y joint un porte-clé figurant une reproduction d'un 
instrument de mesure et une bague marquée des mois et 
chiffres, la partie centrale coulissante. 

30 /  40 €  
 

413  Chambre des notaires. 
Deux jetons en argent. 
On y joint deux médailles en argent. 

20 /  30 €  
 

414  Quatre pièces de 5 francs Louis-Philippe 1er en argent dont 
1831 et 1833. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

415  Pièce de 5 francs Napoléon III, tête laurée, 1869. 
10 /  20 €  

 

416  Lot de monnaies en argent dont 5 francs Hercule, 1 franc et 
50 centimes Semeuse. 
Poids : 179 g. 
On y joint un lot de pièces diverses. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

417  Lot comprenant :  
- P.P. Limoges, France. 
Partie de service à dessert en porcelaine à décor de frises 
feuillagées comprenant un plat (28,5 x 26,5 cm), onze 
assiettes et dix sous-tasses. 
(petits éclats). 
- GIEN, coffret en bois et carreaux de faïence polychrome à 
décor de fleurs. 
- GIEN, deux petits vases rouleau en faïence. 
- série de six petites cuillères en métal argenté 
commémorative. 

30 /  40 €  
 

418  Ensemble de quatre baromètres modernes en bois dont un 
thermomètre hygromètre. 
H. 95 cm. 
(accident à une verre). 

50 /  80 €  
 

419  Ouvre-lettres en bronze figurant Jeanne-d'Arc, la partie 
ouvre-lettre à décor de feuillages. 
L. 26 cm. 
(restauration). 

20 /  30 €  
 

420  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
Époque Napoléon III. 
52 x 52,5 x 23 cm. 

50 /  80 €  
 

421  GAUDET France et A COURTOIS Amboise. 
Trompette à piston numérotée 52205. 
Avec accessoires dont trois embouchures. 
(usures). 
Présentée dans son coffret. 
14,5 x 47 x 21 cm. 

50 /  80 €  
 

422  Lot comprenant :  
- J. P MARINACCI, deux santons en terre cuite. 
- lampe à pétrole en porcelaine, la monture en laiton (H. 58 
cm). 
- ASIE, XXe, partie de service à café en porcelaine à décor 
polychrome de personnages. 

30 /  50 €  
 

423  Deux timbales en argent, poinçon Minerve, l'une à décor 
quadrillé, l'autre figurant des branchages fleuris. 
Poids : 116 g. 
H. max. 7,5 cm. 
(usures, enfoncements). 

30 /  40 €  
 

424  LA PROVENCALE. 
Bouteille publicitaire en verre. 
Marque au revers. 
H. 42 cm. 
On y joint une Dame-Jeanne en verre. 
 

20 /  30 €  
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425  GALLIA. 
Tasse à café et sa sous-tasse en métal argenté, à décor d'un 
cartouche. 
D. 12 cm (soucoupe). 
On y joint :  
MURANO. 
Cendrier en verre coloré facetté. 
On y joint également un déjeuner en métal. 

30 /  40 €  
 

426  Lot comprenant :  
- sujet en porcelaine blanche figurant une coupe de fruits 
(restauration). 
- une vasque Médicis en faïence émaillée (accident). 
- Vase en céramique à décor de motifs stylisés. 
- coupe formant coquillage. 
- trois sujets en bois dont un figurant une femme (H. max. 51 
cm, accident à l'un). 

40 /  60 €  
 

427  Partie de service à café en porcelaine blanche à décor 
rehaussé à lot comprenant verseuse, pot à lait, sucrier, douze 
tasses et sous-tasses. 
H. 24 cm. 

10 /  20 €  
 

428  Lot en cristal, verre et argent, poinçon Minerve, comprenant 
un huilier-vinaigrier (H. 24,5 cm, un bouchon rapporté), 
salerons (accidents), flacons, coupelle, rond de serviette 
(enfoncements) et poivrier. 

50 /  80 €  
 

429  Lot en porcelaine et faïence polychrome comprenant tasses, 
sous-tasses, plat à barbe dans le goût de NEVERS (D. 26,5 
cm), assiette en porcelaine de CHINE COMPAGNIE DES INDES, 
petits pots, assiettes Stone coquerel et le GROS. 
Marques apocryphes. 
(fêles, accidents, manques, restaurations). 

50 /  80 €  
 

430  Important lot de verreries en cristal et verre comprenant 
flacons, aiguière, la monture en étain, coupe sur pied (H. 20 
cm ; D. 20 cm), pique-fleurs, dessous de verre... 
 

50 /  60 €  
 

431  Série de huit couteaux en argent fourré, les lames en argent 
poinçon Minerve. 
L. 20 cm. 
On y joint une saupoudreuse en argent, poinçon au coq, le 
manche en bois tourné. 
L. 29 cm. 
On y joint également un lot de couteaux et un nécessaire à 
découper en ivoirine et métal ainsi que divers couverts de 
service en corne, argent fourré ... 

40 /  60 €  
 

432  Lot de métal argenté, cuivre et laiton comprenant :  
- trois bougeoirs dont une paire. 
- présentoir à flacons (H. 31 cm, petit accident). 
- plats. 
- boite circulaire à décor de feuillages et fruits. 
- taste-vin. 
- bol à oreilles. 
- lot de couteaux à entremet et de table dont CHRISTOFLE. 
- tasse, la prise figurant une femme et sa sous-tasse. 
- lampe à huile à décor d'un visage. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

433  Lot comprenant :  
- sujet en biscuit à décor d'une fileuse, marque aux épées 
croisées au revers (H. 18 cm, accident à une aile). 
- vase en porcelaine de Paris à décor polychrome d'un 
portrait de femme et rehaut d'or, les anses aux dauphines 
stylisés (usures). 
- deux paires de bougeoirs en bronze et laiton. 

30 /  50 €  
 

434  Collection de cinq éventails en bois, ivoirine, os, dentelle et 
sequins à décor de scènes animées et fleurs. 
L. max. 35 cm. 
(accidents, manques). 
On y joint une ombrelle, le manche sculpté. 
(accidents). 

40 /  60 €  
 

435  Lot comprenant :  
- élément de cuisine en bois ouvrant par un tiroir (43 x 17,5 x 
10 cm, petit manque). 
- moulin à café en métal. 
- mortier et son pilon. 
- coffret en onyx. 
- vide -poche en malachite (petit éclat). 

30 /  40 €  
 

436  Important lot de verres en cristal et verres comprenant flutes, 
verres à eau, verres à vin, carafes, verres à liqueur. 
On y joint deux flacons, un verre gravé et une salière en 
argent et cristal. 
(infimes petits éclats). 

80 /  100 €  
 

437  VILERROY et BOCH. 
Cache-pot en céramique bleue et blanche à décor de 
volatiles, fleurs et branchages. 
H. 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

438  Lot d'appareils photo et caméras comprenant :  
- BERTHIOT Paris, ERCSAM. 
- KODAK, COMPUR. 
- KODAK, STARLUXE II. 
- DEHEL, MANAR. 
- REALT, posemètre 
- ZEISS ICON, appareil à soufflet. 
- KODAK, COMPUR. 
(non testés). 

50 /  80 €  
 

439  Flambeau en bronze, la base circulaire à décor de rangs de 
perles. 
H. 27,5 cm. 
(usures, légers enfoncements). 

50 /  80 €  
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440  Encrier en métal argenté repoussé à décor de fleurs et 
feuillages, la partie centrale en verre facetté figurant une 
couronne comtale. 
9 x 23,5 x 14,5 cm. 

30 /  40 €  
 

441  Centre de table circulaire en biscuit à décor de quatre enfants 
entourant une vasque d'esprit Médicis, la base à décor d'une 
frise. 
H. 24 cm. 
(infimes petits manques) 

50 /  80 €  
 

442  Lot comprenant :  
- coupe sur pied ajourée en porcelaine blanche, le pied carré. 
- BELLEVUE, plat à barbe en céramique banche. 
- JAPON, XXe, vase balustre à décor IMARI, la monture en 
bronze (H. 24,5 cm. accidents, restaurations) 

30 /  50 €  
 

443  Lot comprenant :  
- Paire de bougeoirs en métal argenté à décor de guirlandes 
au nœud, électrifiés (non testé). 
- panier vide-poche en verre coloré. 
- lustre en bronze à quatre feux de lumière et pampilles de 
cristal (H. 45 cm). 

40 /  60 €  
 

444  BACCARAT. 
Ensemble de sept coupelles de lustre en cristal et pampilles. 
D. 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

445  MGR, Limoges France. 
Partie de service de table en porcelaine blanche à décor 
rehaussé à l'or comprenant :  
- vingt-quatre assiettes plates (D. 24 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- deux soupières couvertes, saucière et plats de service. 
On y joint six assiettes d'un modèle proche. 
On y joint également :  
CHASTAGNER et Cie. 
Douze assiettes plates, plat à cake et saucière en porcelaine 
blanche à décor polychrome de guirlandes de fleurs. 

40 /  60 €  
 

446  HAVILAND, BERNARDAUD, RAYNAUD et divers. 
Modèle Artois, Palerme, illusion, frivole. 
Ensemble de dix-sept assiettes et plats de présentation en 
porcelaine polychrome. 
D. 32 cm max. 

50 /  60 €  
 

447  Important lot comprenant:  
- BERNARDAUD, vingt assiettes (D. 24,5 cm) et soupière. 
- BERNAUDAUD, modèle Pékin, neuf assiettes (D. 26 cm). 
- BERNARDAUD, six bols. 
- BERNARDAUD, modèle Mireille et Lhassa, deux saladiers. 
- et divers... 
 

40 /  60 €  
 

448  Lot comprenant :  
- boîte de poids (incomplet, petits accidents). 
- plat de présentation en métal argenté et verre. 
- LIMOGES, FRANCE, deux vases en céramique à décor émaillé 
de fleurs dont un signé MAZAY (H. 27 cm). 
- LIMOGES, FRANCE, deux pots en porcelaine à décor de 
fleurs et rehaut d'or. 

30 /  50 €  
 

449  Camille FAURE à LIMOGES (1874-1936) 
L'automne. 
Plaque rectangulaire émaillée signée en bas à droite, titrée au 
dos. 
14,5 x 19,5 cm à vue. 

20 /  30 €  
 

450  SAINT LOUIS. 
Carafe à décanter en cristal gravé à décor de feuillages. 
Estampillée. 
H. 26 cm. 
On y joint une partie de service de verres en cristal 
comprenant six verres à eau (H. 18 cm) et six verres à vin (H. 
16 cm). 
(modèle proche). 

50 /  80 €  
 

451  Pichet à orangeade en cristal à décor gravé de guirlandes aux 
nœuds, la monture en métal argenté. 
H. 27,5 cm. 
(manque le rafraichissoir). 

20 /  30 €  
 

452  G. R COLL... & Co. 
Choppe en métal argenté à décor d'un cartouche feuillagé 
centré d'un aigle, chiffré. 
H. 15 cm. 
On y joint une choppe en métal argenté, le manche gainé de 
cuir. 
Travail anglais. 

40 /  60 €  
 

453  Paire de serre-livres en métal à décor de chiens "black and 
white". 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

454  Pot en terre cuite à décor émaillé d'animaux et motifs 
stylisés. 
Marque au revers. 
H. 10 cm. 

5 /  10 €  
 

455  WATERMANN. 
Collection de six stylos à bille et plume en métal chromé, 
laqué et doré. 
On y joint SHEAFFER et VISOR, deux stylos plume. 
On y joint également SOMA, parure de stylos en coffret, 
PIERRE CARDIN, parure de trois stylos. 
(non testés). 

40 /  60 €  
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456  PARKER. 
Collection de six stylos à bille et plume dont un à plume 18K 
en métal chromé, laqué et doré, dont un en étui. 
On y joint quatre stylos bille en métal doré, brossé et laqué, 
PIERRE CARDIN, parure de trois stylos et collection de cinq 
stylos à bille et plume. 
On y joint également trois briquets dont un HADSON et une 
médaille militaire. 
(non testés). 

50 /  60 €  
 

457  BAYEL. 
Vase en cristal. 
H. 20 cm. 
On y joint un vase en cristal. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

458  372 pièces d'argent 5 francs Semeuse principalement 1960-
1962-1961-1965-1969- etc... 
Poids : 4471 g. 

1 500 / 2 000 €  
 

459  Lot de monnaies en argent dont 86 pièces de 10 francs 
Hercule et 14 pièces de 50 francs Hercule. 
Poids : 2573 g. 

800 / 1 000 €  
 

460  Lot de monnaies en argent dont 2 x 5 francs Louis-Philippe 
1er (18411838), 5 francs Léopold II 1873, 5 francs Napoléon 
III (1868). 
On y joint 11 x 100 francs. 
Poids : 264 g. 
On y joint trois pièces commémoratives. 

80 /  120 €  
 

461  MURANO, XXe. 
Important poisson en verre coloré. 
L. 52 cm. 
On y joint un plus petit en verre coloré. 
(infime éclat). 

50 /  80 €  
 

462  SAINT-CLEMENT (MANUFACTURE DE) 
" Coq ". 
Pichet en céramique émaillée polychrome à corps 
zoomorphe. 
H. 34 cm. 

30 /  50 €  
 

463  SAINT-CLEMENT (MANUFACTURE DE) 
" Canard". 
Pichet en céramique émaillée polychrome à corps 
zoomorphe. 
H. 33cm. 

30 /  50 €  
 

464  Six couverts à poisson en métal argenté et os. 
L. 17,5 et 21 cm. 
Travail Anglais. 
Présentés dans un coffret (manque). 

20 /  30 €  
 

465  THE TANTALUS. 
Cave à liqueur en bois et métal contenant trois flacons en 
cristal taillé. 
30 x 34 x 14 cm. 
(usures, infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

466  Cave à cigares en résine. 
12,5 x 37 x 26 cm. 
On y joint un étui, coupe-cigares et briquet. 

30 /  50 €  
 

467  SOFRAD pour le Pavillon Christofle. 
Seau à biscuit en verre et métal argenté. 
H. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

468  ASIE, XXe. 
Pot à épices à trois compartiments en porcelaine bleue et 
blanche à décor de personnages, la monture en laiton. 
H. 23 cm. 

30 /  50 €  
 

469  Lustre en laiton à quatre bras de lumière, les vasques en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
H. 50 cm. 
D. 45 cm. 
 

40 /  60 €  
 

470  Globe de mariée en verre bombée, le socle en bois noirci. 
L'intérieur à décor de motifs en laiton ciselé, coussin 
capitonné et miroirs. 
50 x 33 x 22 cm. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

471  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
L'intérieur à décor de motifs en laiton ciselé, coussin 
capitonné et miroirs. 
52 x 36 x 22 cm. 
(usures). 
 

60 /  80 €  
 

472  SCHNEIDER, attribué à. 
Grand vase en cristal à décor en relief de motifs stylisés. 
H. 34 cm. 

50 /  80 €  
 

473  SAINT LOUIS. 
Modèle TOMMY. 
Carafe en cristal. 
H. 33,5 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

474  WEDGWOOD. 
Trois pièces en céramique sur fond bleu et noir comprenant 
un vase, une petite boîte et une petite bonbonnière à décor à 
l'Antique. 
H. 8,5 cm (vase). 
 

30 /  50 €  
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475  Lot comprenant : 
- deux paires de jumelles de théâtre dont une marquée 
CHEVALIER à Paris. 
- une coupelle sur pieds tripode en métal argenté à décor de 
fleurs. 
- une cuillère saupoudreuse, une timbale et une tasse en 
métal argenté, les prises à décor de papillons. 

30 /  50 €  
 

476  Pot à pharmacie en porcelaine sur fond blanc à décor  
rehaussé à l'or et marqué "VIOLA". 
Monnogramé M.J. au revers. 
H. 26 cm. 

20 /  30 €  
 

477  CHINE, Canton. 
Éventail à 16 brins en laque rehaussée à l'or de rinceaux 
feuillagés, personnages , la partie haute figurant une gouache 
animée et application d'os figurant des dignitaires dans des 
palais.  
L. 28 cm. 
(accidents et manques). 
On y joint quatre éventails en nacre, ivoirine, dentelle, tissu à 
décor de scènes polychromes animées dont un signé. 
(accidents). 

50 /  80 €  
 

478  Lot de tasses en porcelaine polychrome à décor de scènes 
napoléoniennes, de scènes galantes, de fleurs... 
(petits éclats). 
On y joint un petit vide-poche, un biscuit, etc... 

40 /  60 €  
 

479  Lot comprenant : 
- petite boîte en carton bouilli à décor rehaussé à l'or de 
personnages. Époque Napoléon III. 
4,5 x 9,5 x 7,5 cm. 
- deux poudriers en métal argenté et doré. 
- un petit porte-monnaie. 
- deux étuis en métal argenté et doré. 
- un petit porte-photos en forme de livre en laiton. 
 

30 /  40 €  
 

480  Reliquaire à paperolle circulaire à décor de rang de perles 
marqué "G. CHANTAL VETEMENTS". 
D. 5 cm. 

20 /  30 €  
 

481  Lot de trois médailles. 
- F. MAUGER - Médaille en bronze à l'effigie de Louis XIV. 
- École REGle des Arts Industriels - médaille en argent. 

20 /  30 €  
 

482  Assiette plate en porcelaine sur fond vert et rehauts d'or 
figurant Maréchal LEFEVRE; 
Porte une inscription " Manufacture Impériale de Sèvres - Mal 
LEFEBVRE ". 
D. 20 cm. 

40 /  60 €  
 

483  S.R. France. 
Petit mobilier de poupée miniature en régule comprenant 
notamment banquette, vestiaire, table, horloge de parquet, 
chaises, lit, baignoire etc... 
3,5 x 10 x 5 cm (baignoire). 
(petits accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

484  Lot comprenant petits sacs, bourses d'avares et aumônière (8  
5,5 cm) en métal argenté, tissu et perles. 
 (accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

485  Lot comprenant : 
- carafe en cristal taillé. 
H. 32 cm. 
(bouchon rapporté). 
- lampe BERGER et pot à couvercle en porcelaine rehaussé à 
l'or. 
- deux bouchons en verre et cristal. 
- deux moulins en verre coloré. 

10 /  20 €  
 

486  Lot d'appareils photos dont : 
- PENTACON. 
- MINOX 35 EL. 
On y joint une paire de jumelles en étui. 

10 /  20 €  
 

487  MURANO, XXe. 
Boule sulfure en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
D. 9 cm. 

20 /  30 €  
 

488  Sujet en verre soufflé et coloré figurant un canard stylisé. 
H. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

489  Deux boîtes piluliers en porcelaine polychrome à décor de 
volatiles et feuillages. 
Marque apocryphe de Chantilly. 
La monture en laiton. 
6 x 8 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

490  Lot comprenant : 
- petite bonbonnière en bronze cloisonné à décor d'une 
pomme. 
- petit sujet Bouddha en bronze patiné (H. 7,5 cm). 
- petit bouddha en bois en ébène. 

30 /  40 €  
 

491  Afrique du Nord. 
Aiguière et bassin en cuivre ciselé. 
On y joint un pied en cuivre (rapporté). 
 

20 /  30 €  
 

492  DAUM France. 
Grand coupe en verre moulé de forme libre. 
12 x 39 x 33 cm. 

30 /  50 €  
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493  DAUM France. 
Important vase en cristal moulé. 
H. 25 cm. 
On y joint : 
- DAUM. 
Coupe centre de table en cristal. 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

494  DAUM France. 
Important vase en cristal. 
H. 18 cm. 

20 /  30 €  
 

495  Important vase d'église en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et d'attributs religieux, les anses ajourées figurant des 
branchages aux fruits. 
XIXe. 
H. 51 cm. 
(infimes petits éclats). 

100 /  150 €  
 

496  CHRISTOFLE. 
Série de huit fourchettes de table en métal argenté, modèle à 
filet feuillagé. 
L. 22 cm. 
On y joint : 
Douze couteaux en métal argenté repoussé à décor de nœuds 
et rinceaux feuillagés, les lames en métal. 
L. 26 cm. 

50 /  80 €  
 

497  Lot en argent, poinçon Minerve comprenant : 
- Six cuillères de table, modèle uniplat, la spatule chiffrée 
dans un médaillon feuillagé. 
L. 21,5 cm. 
- saupoudreuse, modèle à filet, la spatule chiffrée. 
Poids : 521 g. 

150 /  200 €  
 

498  Lot en argent, 800 mil. comprenant : 
- cinq fourchettes à entremet, modèle à filet feuillagé. 
L. 18 cm. 
- deux pelles de service ajourées à décor de personnages. 
On y joint quatre cuillères probablement en argent étranger à 
décor ciselé. 
Poids : 467g. 

80 /  120 €  
 

499  Important lot de couverts de service et de table en métal 
argenté, doré et inox dont couverts à salade, pince, 
fourchettes à dessert, petites cuillères.... 

40 /  60 €  
 

500  LHOMME & ARGY à Paris. 
Balance à papier en métal et fonte. 
Présentée dans un coffret en bois et verre. 
41,5 x 44 x 21 cm. 
(petit manque au verre). 

40 /  60 €  
 

501  CHRISTOFLE. 
Modèle IRIANA. 
Série de : 
- onze verres à whisky (H. 8,5 cm - 4 avec éclats et manques). 
- quatre verres à orangeade (H. 13,5 cm - 1 avec éclat). 
- deux flûtes à champagne (H. 21,5 cm). 

80 /  120 €  
 

502  Important lot de verres en cristal et verre dont coupes, flûtes 
à champagne, certains gravés, etc... 
On y joint une carafe en cristal (éclat au col) et deux vases. 

30 /  50 €  
 

503  BOULENGER. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle uniplat, les 
spatules à décor d'un médaillon feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- quatre petites cuillères (L. 14 cm). 
On y joint six petites cuillères dont modèle à filet et feuillagé. 

30 /  50 €  
 

504  Série de 6 petites cuillères en argent à décor ciselé de 
rinceaux feuillagés et motifs stylisés. 
Fin XIXe. 
Maître-orfèvre : ARD. 
Poids : 137,7 g. 
L. 14 cm. 
On y joint : 
2 cuillères en argent modèle à filet.  
Poids : 45,8 g. 

100 /  150 €  
 

505  KUNDO. 
Pendule moderne en laiton et verre de forme hexagonale. 
25 x 20 x 14 cm. 

40 /  60 €  
 

506  Pendule en régule à patine dorée figurant un ange. 
Fin XIXe. 
Présentée sous globe en verre bombé et socle en bois noirci. 
38 x 38 x 19 cm. 

100 /  150 €  
 

507  Pendule en régule ciselé et doré à décor d'un jeune garçon . 
40 x 34 x 13 cm. 
Présentée sur un socle en bois noirci. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

508  Paire de carafes en cristal taillé. 
H. 30 cm. 
(une légèrement blanchie). 
On y joint une carafe en cristal et métal chromé en forme de 
tonneau. 

60 /  80 €  
 

509  Important bougeoir en laiton à décor gravé de feuillages. 
Électrifié. 
Travail probablement libyen fin XIXe début XXe. 
Marque au revers "BEN HAMPEDA". 
H. 70 cm. 

50 /  80 €  
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510  Braséro, pichet et seau à charbon en laiton, la prise à décor 
d'un croissant de lune et d'une étoile. 
Travail probablement d'art islamique, Moyen-Orient ou Asie 
Mineure. 
H. 60 cm (braséro). 

50 /  80 €  
 

511  C. DETOUCHE à Paris. 
Le chasseur. 
Pendule en régule doré. 
37 x 40 x 15 cm. 
(avec sa clé). 

30 /  50 €  
 

512  Repose-accessoires de cheminée en régule à patine dorée, la 
partie basse à décor d'une coquille. 
73 x 34 x 25 cm. 
On y joint une pelle de cheminée en métal. 

10 /  20 €  
 

513  Lot en cuivre, laiton et métal comprenant bassinoire à 
confiture, plateau circulaire, paire de bougeoirs, moules, 
service à thé. 

50 /  80 €  
 

514  MARCHAND AINÉ à Tours. 
Pendule en albâtre à décor de fleurs et feuillages, le cadran 
circulaire émaillé aux heures en chiffres romains, le pourtour 
en laiton. 
H. 31 cm. 
(accidents, manques, restaurations). 

30 /  50 €  
 

515  GIEN. 
Histoire de Jeanne d'Arc. 
Série de neuf assiettes en faïence fine. 
D. 20 cm. 
(une avec fêle) 

20 /  30 €  
 

516  HUGUET-HUREAU à Valencay. 
Pendule en régule doré et marbre noir à décor de jeune 
femme, d'enfant et d'une vasque fleurie. 
Présentée sous son globe en verre bombé, le socle en bois 
noirci. 
Époque Napoléon III. 
60 x 51 x 23 cm. 
(petits accidents, usures, manques) 

100 /  150 €  
 

517  Important lot de monnaies, divers pays. 
20 /  30 €  

 

518  Lot de monnaies en argent dont 10 francs et 20 francs Turin, 
50 centimes et 1 franc Semeuse et divers. 
On y joint une pièce de 5 francs Léopold II, 1873 et 5 francs 
Léopold Ier, 1850. 
Poids : 391 g. 

80 /  120 €  
 

519  Collection de billets France et divers. 
(usures, accidents). 

40 /  60 €  
 

520  Petite aumônière en argent à décor de fleurs. 
8 x 6 cm. 

10 /  20 €  
 

521  Collection de montre bracelet, à gousset, certaines en argent. 
On y joint une boussole dans son étui. 
 

30 /  40 €  
 

522  Important lot de bijoux fantaisie comprenant bracelets, 
broches, colliers et divers. 
On y joint une médaille en argent, dans son étui. 
Présenté dans deux boîtes laquées et une publicitaire. 

20 /  30 €  
 

523  Lot de monnaies en argent comprenant notamment dix-sept 
pièces de 5 francs Semeuse, quatre pièces de 10 francs et 
quatre pièces de 50 francs Hercule. 
Poids : 432 g. 

100 /  150 €  
 

524  Lot de monnaies en vrac 10 francs. 
5 /  10 €  

 

525  Coupe sur pied en verre moulé peinte figurant des fraises. 
Signé. 
H. 13,5 cm. 
D. 22,5 cm. 

50 /  60 €  
 

526  Lot comprenant un important verre sur pied à décor gravé et 
marqué "souvenir de la fête" (H. 20 cm) et vase à décor gravé 
d'animaux et de rinceaux feuillagés. 

20 /  30 €  
 

527  Pied de lampe en bronze à balancier. 
H. 30 cm. 
 

30 /  50 €  
 

528  Garniture en barbotine à décor en application de fleurs, les 
prises figurant des têtes de lion comprenant jardinière et 
deux cache-pots. 
14 x 30 x 17 cm (jardinière). 
(petit fêle). 

40 /  60 €  
 

529  Collection de sept carafons en verre translucide et coloré, 
gravé, certains à décor émaillé. 
H. max. 26 cm. 

40 /  60 €  
 

530  Important vase en verre soufflé, le pied à décor de feuillages, 
le col ajouré. 
H. 30 cm. 
(petit manque au pied). 

20 /  30 €  
 

531  Collection de neuf assiettes en faïence polychrome à décor de 
fleurs. 
(éclats, accidents, restaurations). 
On y joint quatre moules en porcelaine blanche en forme de 
cœur. 
On y joint également un beurrier QUIMPER et son couvercle. 

20 /  30 €  
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532  SAINT LOUIS. 
Paire de salerons en cristal à décor d'étoiles. 
On y joint leurs petites cuillères. 
H. 2 cm. 
D. 5,5 cm. 
(petits éclats). 
Présentée dans le coffret d'origine. 

20 /  30 €  
 

533  Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, les prises griffes. 
M.O. : Philippe Berthier (actif 1841-1851). 
Poids : 47 g. 
L. 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

534  Pince à sucre en argent à décor feuillagé. 
Poids : 25 g. 
L. 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

535  CARTIER, Paris. 
Briquet en métal argenté à décor strié. 
L. 7 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

536  Lot en métal argenté comprenant :  
- douze petites cuillères, modèle à filet (L. 14,5cm), 
présentées dans un écrin (accidenté). 
- douze petites cuillères présentées dans un écrin. 

20 /  30 €  
 

537  Lot en argent, poinçon Minerve, comprenant couverts de 
table, à entremet, petite cuillère. 
Différents modèles dont uniplat et à filet. 
Différents orfèvres. 
Poids : 512 g. 

150 /  200 €  
 

538  Lot en métal argenté comprenant couverts de service, cuillère 
à punch, quatre couteaux, pince à sucre, saupoudreuses. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

539  ERCUIS. 
Lot en métal argenté comprenant :  
- douze fourchettes à poisson (L. 18 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14 cm). 

30 /  40 €  
 

540  ERCUIS. 
Série de douze couverts de table, modèle à filets feuillagés. 
L. 20,5 cm. 
Présentée dans le coffret de la marque. 

30 /  50 €  
 

541  Série de douze couverts à poisson, modèle à filets. 
L. 17,5 et 20,5 cm. 

20 /  40 €  
 

542  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à coquille 
comprenant :  
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
- couvert de service à poisson. 
Présentée dans l'écrin de la marque. 

80 /  100 €  
 

543  VILLEROY & BOCH. 
Modèle Orléans. 
Partie de service de table en faïence à large filet bleu et or 
comprenant :  
- vingt-quatre assiettes plates (D. 24 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- douze assiettes à dessert (D. 19 cm). 
- plats de service dont soupière, saladiers, saucières... 
(infimes petits éclats). 

50 /  80 €  
 

544  JAPON, XXe. 
Série de cinq assiettes à décor IMARI. 
D. max. 21,5 cm. 

40 /  50 €  
 

545  GIEN. 
Deux assiettes ou plats en faïence polychrome à décor de 
corne d'abondance. 
D. 26,5 cm. 

30 /  50 €  
 

546  LONGWY. 
Assiette en faïence à décor émaillé de volatiles dans un 
cartouche. 
D. 22,5 cm. 
On y joint : 
CHOISY-LE-ROI. 
Assiette à décor de dame de trèfle. 
Marque au revers. 
(fêle). 

20 /  30 €  
 

547  ASIE, XXe. 
Paire de sellettes en céramique émaillée polychrome figurant 
deux éléphants. 
39 x 50 x 20 cm. 
(un restauré). 

40 /  60 €  
 

548  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur dévoilant un vase en porcelaine. 
H. 38 cm. 
D. 16 cm. 

30 /  40 €  
 

549  Globe terrestre édité par Sauret-Andriveau successeurs à 
Paris d'après les relevés de Charles DIEN (1809-1870), daté 
1853, le pied circulaire en laiton et bois noirci. 
H. totale : 30 cm. 
(taches, petits accidents, une restauration). 

50 /  60 €  
 



Page 30 sur 32 

 

550  STAFFORDSHIRE.  
Deux chiens assis en faïence fine. 
Travail anglais, XIXe. 
H. 30 cm. 
 

40 /  60 €  
 

551  École XXe. 
Chemin de l'école. 
Sujet en régule, le socle en bois tourné. 
H. totale : 37,5 cm. 

30 /  50 €  
 

552  École XXe. 
"Le vieil ami". 
Sujet régule à patine à l'imitation du bronze. 
H. 21 cm. 
 
 

40 /  60 €  
 

553  CHINE, CANTON, XXe. 
Paire de vases en porcelaine à décor polychrome de paysages 
et personnages. 
H. 30 cm. 
(éclats et fêles à l'un). 

30 /  40 €  
 

554  QUIMPER. 
Vierge à l'Enfant en faïence polychrome. 
H. 22 cm. 

30 /  40 €  
 

555  Deux tirelires en faïence polychrome à décor d'une 
cornemuse et d'une maison. 
8 x 10 x 6 cm. 
(petits manques à la cornemuse) 

20 /  30 €  
 

556  Hochet en argent, le manche en ivoire tourné. 
L. 12,5 cm. 
On y joint un dé à coudre en argent à décor d'animaux. 

30 /  40 €  
 

557  Timbale en argent, poinçon Minerve, le pied godronné, le 
buvant à décor de filets. 
H. 9 cm. 
On y joint une timbale en argent, poinçon Minerve à décor 
feuillagé. 
Poids totale : 201 g. 
(cabossée). 

60 /  80 €  
 

558  Série de cinq cuillères de table et six fourchettes de table en 
argent, pinçon Minerve, à décor au filet. 
M. O. : H. Frères. 
Poids : 763 g. 

200 /  300 €  
 

559  Groupe en porcelaine polychrome figurant deux jeunes 
enfants. 
Marque au revers. 
H. 16 cm. 

30 /  50 €  
 

560  Les musiciens. 
groupe en porcelaine polychrome figurant trois jeunes 
enfants. 
H. 18 cm. 

30 /  50 €  
 

561  B. P. GRIMAUD. 
Tarot astrologique. 
(complet). 
Présenté avec son livret et dans sa boîte d'origine. 
(accidentée). 

60 /  80 €  
 

562  Paire d'appliques en bronze à deux bras de lumière. 
H. 30 cm. 

20 /  30 €  
 

563  Paire de flambeaux figurant des enfants tenant deux bras de 
lumière, le pied tripode griffe. 
On y joint un bougeoir en bronze, la base octogonale. 
H. 33 cm. 
(percée). 

30 /  50 €  
 

564  Paire de flambeaux en laiton, la base carrée. 
H. 23 cm. 

20 /  30 €  
 

565  École XXe. 
Couple. 
Deux miniatures présentées dans leur cadre en bois. 
14 x 12 cm (cadre). 

20 /  30 €  
 

566  Pendulette d'officier en laiton et verre toutes faces, le cadran 
émaillé blanc aux heures en chiffres arabes. 
H. 11 cm. 
(avec clés, petits éclats). 
Présentée dans son étui de transport gainée de cuir. 

60 /  80 €  
 

567  Deux parties de service de table en porcelaine à décor de 
fleurs et motifs stylisés. 
(usures, éclats). 

20 /  30 €  
 

568  Deux services à liqueur en métal argenté comprenant deux 
plateaux, douze petits gobelets, six verres sur pied. 
On y joint un flacon en cristal et métal argenté. 
H. 20 cm. 
On y joint également trois petits seaux en métal argenté. 

30 /  40 €  
 

569  Important lot de bijoux fantaisie dont boucle de cape, 
pendentifs, chapelet, colliers, bracelets, montres de dame et 
pièces. 
 

30 /  50 €  
 

570  Aumônière en argent à décor de fleurs, feuillages et d'un 
nœud. 
8 x 5 cm. 

10 /  20 €  
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571  Lot de montres de gousset et montres de col, certaines en 
argent. 
D. max. 5 cm. 
(petits accidents). 

10 /  20 €  
 

572  Boucle de chaussure en argent, à décor d'une fleur. 
M.O. : THIBAULT Alexandre 
7 x 5 cm. 

20 /  30 €  
 

573  Deux boucles de ceinture dont une en argent à décor de 
pierres en cabochon l'autre de petites pierres à l'imitation de 
brillants. 
10 x 6 cm (la plus grande). 
On y joint une broche en métal argenté à décor de trois 
boules. 
 

30 /  40 €  
 

574  Lot de trois porte-Louis en argent dont un Art Nouveau à 
décor de muguet (6 x 3 cm). 

30 /  40 €  
 

575  Trois petites montres vintage. 
2,5 x 3,5 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

576  Lot de bijoux fantaisie dont : 
Nacre sculpté, lorgnon, Croix micro mosaïque padre Pio, 
épingle, chaine, fermoirs, bracelet, etc... 

30 /  50 €  
 

577  Lot de deux chapelets, une croix d'Agadez, un coupe-chou 
dans une boîte imitation galuchat, lorgnons, montres dont 
POLWATCH et HERMA, porte-Louis en métal doré, etc... 

30 /  50 €  
 

578  Deux jetons de mariage en argent. 
D. 3,4 cm (le plus grand). 
Présentés dans un  écrin. 

20 /  30 €  
 

579  Important lot de bijoux fantaisie dont montres, bracelets, 
boucles d'oreilles, médailles religieuses, etc... 

30 /  50 €  
 

580  Coffret à bijoux en bois, cuir et laiton, l'intérieur 
compartimenté et amovible en velours violine. 
15 x 27,5 x 22 cm. 

20 /  30 €  
 

581  LANCEL. 
KERN. 
Pendule de table en laiton. 
Présentée sous globe. 
On y joint deux appareils photos dont PARRANIA Lince 3. 

10 /  20 €  
 

582  Deux globes de mariée en verre bombé et socle en bois 
noirci. 
40 x 27 x 16,5 cm. 
(À nettoyer). 

50 /  60 €  
 

583  Ensemble de 5 montre-bracelets d'homme et de dame dont 
SEIKO, Charles de Villiers, EBEM, TIMEX.  
On y joint une montre de gousset en métal.  
(états divers). 

20 /  30 €  
 

584  Lorgnons en métal doré, rétractables, la prise à décor ciselé 
de motifs stylisés.  
Fin XIXe, début XXe.  
H. 12 cm. 
 

20 /  30 €  
 

585  Porte-montre rectangulaire en placage de bois noirci et filets 
de laiton.  
Époque Napoléon III.  
4,5 x 7,5 x 9 cm. 
(petits accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

586  Deux pieds de lampe en bronze et laiton. 
H. 38 et 41 cm (hors abat-jour). 

40 /  60 €  
 

587  REMENE-ADRAIN à Chateauneuf sur Loire. 
Mouvement de comtoise en laiton polychrome repoussé avec 
balancier et deux poids. 

20 /  30 €  
 

588  SEVRES. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- neuf flutes à champagne (19,5 cm-3 avec éclats). 
- douze verres à eau (H. 16,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 15 cm). 
- douze verres à vin (H. 14 cm-1 avec éclat). 

100 /  150 €  
 

589  La Mondiale. 
Boîte à chapeaux en carton bouilli. 
23 x 42 x 40 cm. 

10 /  20 €  
 

590  Lot de verreries en verre et cristal comprenant une 
bonbonnière couverte, un bougeoir et un pichet (H. 15,5 cm). 

30 /  50 € 
 

591  Série de quatre carafes en cristal. 
H. 25,5 et 27 cm. 
On y joint quatre bouchons différents. 

30 /  50 €  
 

592  Deux carafes en verre et cristal colorées, une de forme 
pyramidale. 
H. 22 et 25 cm. 
On y joint un petit verre au modèle. 

30 /  40 €  
 

593  Lot comprenant : 
- une bouteille en verre à décor d'un canard. 
H. 40 cm. 
- DAUM, dans le goût de, vide-poche en verre bullé et coloré. 

20 /  30 €  
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594  Lot comprenant : 
- École fin XIXe. 
Enfant et lapin. 
Sujet en albâtre. 
(restauration). 
Présenté sur son socle en onyx. 
- École fin XIXe. 
Buste de femme. 
Sujet en albâtre. 
Signé à la pointe. 
(restauré). 

50 /  80 €  
 

595  Lot comprenant : 
- MOUSTIERS, plat à asperge en faïence polychrome. 
7 x 40 x 21,5 cm. 
- pichet en verre opalin à décor de feuillage. 
- trois vases de mariée en porcelaine blanche et rehauts d'or. 
(accidents). 
On y joint un support. 
- cendrier en céramique grise à décor d'une bicorne 
révolutionnaire. 

40 /  60 €  
 

596  Jean-Antoine HOUDON (1741-1828), d'après. 
Jeune fille au chignon. 
Buste en plâtre patiné sur son piédouche. 
H. 44 cm. 

40 /  60 €  
 

597  ASIE, XXe. 
Éléphant Jongleur. 
Sujet en bronze façon cloisonné. 
Présenté sur son socle rectangulaire. 
Marque aux caractères. 
16,5 x 20 x 10,5 cm. 
(À refixer). 

40 /  60 €  
 

598  Lot comprenant un étui en bois, un étui en ivoire sculpté 
(petit manque), un étui à allumettes avec son grattoir en 
laiton à décor d'un blason et d'une couronne comtale et main 
en ivoire et manche en bois noirci (manques). 

30 /  50 €  
 

599  Ensemble de trois cannes en bois, métal et argent dont une à 
décor de dragon stylisé et caractères asiatiques, une canne 
épée.. 
On y joint un parapluie en soie, la prise et la housse en cuir 
noir. 
L. 82 cm. 

50 /  80 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCHAINES VENTES : 
 

Jeudi 23 mai - THE BLUE STARS - VENTE PRESTIGE DE BIJOUX DONT L'ÉCRIN DE MADAME H. 

Mercredi 29 mai – LA MODE ADJUGÉE 

Jeudi 30 mai - ETHIOP'ART Vente Caritative Street Art en Live 

Mercredi 5 juin – CRÉDIT MUNICIPAL & BIJOUX partie I 

Jeudi 6 juin – BIJOUX partie II 

Lundi 10 juin – PETIT MOBILIER & OBJETS DE DÉCORATION 

Mercredi 12 juin - CÉRAMIQUES 

 


